

Spoczywają na łobeskim cmentarzu...

Łobez
Resko
Dobra
Węgorzyno
Radowo Małe

tygodnik łobeski

GAZETA POWIATOWA Nr 44 (555) Rok XI 30.10.2012 r. Cena 2,00 zł (w tym 5% VAT) ISSN 1643-5761

340 tysięcy złotych kary za wycięcie drzew

(ŁOBEZ) Jest już decyzja administracyjna w sprawie wycinki lasu przy osiedlu Hanki Sawickiej. Łobeski Klub Motocyklowy „Wilk” im. Krzysztofa Daniela za wycięcie bez zezwolenia 23 sztuk drzew ma zapłacić niemal 340 tys. zł. Klub jest stowarzyszeniem zwykłym.



Firma z Brukseli zdiagnozowała powiatową biedę. Wzięła za to 10 tysięcy

(ŁOBEZ). Podziękowań pod adresem dyrektor PCPR za wykonanie Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Łobeskim na lata 2012-2020 podczas sesji Rady Powiatu nie było końca. Na drugiej stronie opracowania jednak napisane jest, że pracę tę wykonała spółka ze Słupska z siedzibą w Brukseli, a PCPR w Łobzie był jedynie zleceniodawcą.



OPTYK
PRACOWNIA OPTYCZNA
M & D Piszewscy s.c.
- komputerowe badanie wzroku
- soczewki kontaktowe
- szeroki wybór opraw

**LEKARZ OKULISTA
WTORKI, CZWARTKI**

Zapraszamy do nowego salonu
Łobez ul. Niepodległości 18
tel./fax (091) 397 43 76

**KARTY
POJAZDU**

JEŻELI ZAPŁACIŁEŚ 500 zł
ZA KARTĘ POJAZDU ZA
SPROWADZONY Z ZAGRANICY
SAMOCHÓD W OKRESIE:
OD 1.05.2004 r. DO 14.04.2006 r.
ZWRÓCIMY CI CZĘŚĆ OPŁATY

tel. (34) 324-36-19,
tel. 503-629-674.
www.kartapojazdu.com

**HURTOWA SPRZEDAŻ
OLEJU
NAPĘDOWEGO**

**Dostawy GRATIS !!!
Auto cysterna**

Węgorzyno tel. 601 301 602

BETMIX

**BETON
TOWAROWY**

- transport, rozładunek
- pompowanie betonu
- bloczki betonowe
- pustaki keramzytowe
- stropy Teriva
- nadproża
- ogrodzenia betonowe
- podmurówka pod ogrodzenia

**PROMOCJA !
- KOMINY SPALINOWE
- MATERIAŁY BUDOWLANE**

ul. Górna 4, NOWOGARD
www.betmix.pl
e-mail: betmixnowogard@wp.pl
tel. 91 392 20 20 • tel. kom. 600418940

TWÓJ PARTNER W BUDOWNICTWIE

Radowianki
na podium
Mistrzostw
Polski

Spoczywają na łobeskim cmentarzu...

Zbigniew Janaszek - dyrektor ułan

(ŁOBEZ). Na łobeskim cmentarzu spoczywa wiele osób, które zasłużyły się nie tylko dla Łobza, ale i ojczyzny. Warto o nich pamiętać. Jedną z takich postaci jest Zbigniew Janaszek.

Zbigniew Janaszek urodził się 20 września 1913 w Brodnicy, zmarł 13 września 1983 w Łobzie. Syn Jana i Ireny z d. Barańskiej.

Do Korpusu Kadetów w Rawiczu wstąpił za namową ojczyzna ppłk. Jana Kleina. Zawodową służbę wojskową i naukę w Szkole Podchorążych Kawalerii w Grudziądzu rozpoczął jesienią 1933 roku. Po jej ukończeniu otrzymał przydział do 26 Pułku Ułanów Wielkopolskich w Baranowiczach, natomiast we wrześniu 1939 roku był dowódcą 1 plutonu w 2 szwadronie 26 p. ułanów. Podczas kampanii wrześniowej w

trakcie walk pod Garwolinem został ciężko ranny w udo. Wówczas oficer Wojska Polskiego II RP, kawaler Orderu Virtuti Militari dostał się do niewoli. Początkowo przebywał w Stalagu IA Stabłak w Królewcu, a następnie w Oflagu XII A Hadamar, Oflagu IID Gross Born, Oflagu X B Sandbostel i na koniec w Oflagu X C Lubeka. W maju 1945 roku Anglicy wyzwolili obóz.

Łobzianie znali go jednak jako dyrektora Państwowego Stada Ogierów w Łobzie, gdzie pracował od 1958 roku. Wcześniej zatrudniony był w Kwidzynie, Sierakowie i Nowelicach. Początkowo w Świętoborcu sprawował funkcję wicedyrektora, by w latach 1966-1979 pełnić funkcję dyrektora.

To właśnie on był pomysłodawcą nazwy dla klubu jeździeckiego - „Hubal”. Między innymi jemu też zawdzięcza swoje powstanie Klub Kawalerski im. 12 Pułku Ułanów Podolskich w Szczecinie. To on zapoczątkował organizację



letnich obozów jeździeckich dla młodzieży oraz rajdy konne szlakiem bojowym 1 Warszawskiej Dywizji Kawalerii. Dlatego też jeden ze szlaków turystyki konnej został nazwany jego imieniem.

Początek pobytu w Łobzie to nachodzenie przez funkcjonariuszy służby bezpieczeństwa w związku z wizytami na zawodach konnych w Świętoborcu francuskiego ambasadora w Szczecinie.

Z. Janaszek był wychowawcą wielu reprezentantów Polski w jeździectwie również na Mistrzostwach Europy. Na zawodach konnych zawsze go można było spotkać w skrojonych na wzór amerykański białych bryczesach, zawsze też nosił przy sobie miniaturkę krzyża Virtuti Militari zawieszoną na granatowo-czarnej wstążce.

Z funkcji dyrektora został odsunięty na wcześniejszą emeryturę, „w podziękowaniu” otrzymał mieszkanie na poddaszu w budynku biurowym. Na stanowisku dyrektora zastąpił go w latach 80. Marek Zalewski.

Do końca utrzymywał kontakty ze swoimi dowódcami, którzy przebywali na emigracji na Zachodzie. Od Rządu na Emigracji otrzymał Złoty Krzyż Zasługi. jpk

Wycieczka do Świętoborca

Jesienne, pogodne dni sprzyjają ciekawym uczniowskim wycieczkom. Korzystając z ładnej aury klasa 5a ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Łobzie wybrała się na wyjątkową wycieczkę do Stada Ogierów w Łobzie.

W żwawym tempie dzieci dotarły do Świętoborca. Już na wstępie spotkała wszystkich miła powitalna niespodzianka, w cieniu wielkiego drzewa zobaczyliśmy nakryty stół, a na nim cukierki, napoje, kiełbaski, pieczywo. Zanim jednak skorzystaliśmy z poczęstunku, jedna grupa, pod opieką wspomagającej wychowawczynię pani Anety Królikowskiej, mamy jednej z uczennic, wsiadła do dużej bryczki, by zakosztować przyjemności jazdy i podziwiać okolicę. Pozostali uczniowie mogli obejrzeć stajnie, poznać ich wyposażenie, a przede wszystkim pogłaskać konie. Po powrocie z przejażdżki pierwszej grupy pozostali uczniowie zajęli ich miejsca. Droga wiodła przez las mieniący się różny-



mi odcieniami żółci, czerwieni i pomarańcza, konie parskaly i ochoczo ciągnęły bryczkę. Dzieci rękoma odgarniały zaglądnące do środka gałęzie i tylko szkoda, że droga była tak krótka, ale czekały przecież pozostałe atrakcje!

Pracownicy rozpalili wielkie ognisko, dzieci piekły kiełbaski, częstowały się cukierkami. Ustawiła się też spora kolejka do przejażdżki kucykiem pod fachowym

okiem instruktora. Zabawnie wyglądał tłum idący za każdym jeźdźcem. Gdy przyszła pora powrotu, od razu padło pytanie: „Czy przyjdziemy tu jeszcze?”. Choć za przyjemności się płaci, warto było wydać parę groszy. Stado Ogierów w Świętoborcu to miejsce, do którego chętnie się powraca, a miłe wrażenia własne i uczniów miała przyjemność przedstawić wychowawczyni Ewa Górny.



Gazeta Powiatowa

Redakcja:
Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 0504 042 532),
Magdalena Mucha (tel. 512 138 741)
Piotr Jachym

Reklama: tel. 512 138 349

Adres redakcji:
73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6,
tel./fax (91) 3973730.
E-mail: tygodniklobeski@wp.pl
www.tygodniklobeski.xwp.pl

Wydawca: Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, tel./fax (91) 3973730; e-mail: wppp1@wp.pl; NIP 859-001-19-30; Konto: PKO Bank Polski Oddział 1 w Łobzie 72 1020 2847 0000 1502 0067 0927
Nakład: 1000 egz.

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiestacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.

Nasze Wydawnictwo wydaje: „tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza drawskiego”, tygodnik „gazeta gryficka”, „wieści świdwińskie”.

Skład i druk: WPPP - Łobez, tel./fax (91) 39 73 730.

Zapłacili podatnicy, także ci biedni...

Firma z Brukseli zdiagnozowała powiatową biedę. Wzięła za to 10 tysięcy

(ŁOBEZ). Podziękowań pod adresem dyrektor PCPR za wykonanie Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Łobeskim na lata 2012-2020 podczas sesji Rady Powiatu nie było końca. Na drugiej stronie opracowania jednak napisane jest, że pracę tę wykonała spółka ze Słupska z siedzibą w Brukseli, a PCPR w Łobzie był jedynie zleceniodawcą.

W sierpniu 2011 roku m.in. na stronie starostwa w Łobzie pojawiło się zaproszenie do składania ofert w związku z zapytaniem ofertowym, które dotyczyło wykonania usługi opracowania Strategii rozwiązywania problemów społecznych w Powiecie Łobeskim. Na drugiej stronie strategii, że zleceniodawcą jest Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Łobzie, autor opracowania: Business Mobility International Spółka z o.o. Słupsk, siedziba w Brukseli i podany adres.

Mając strategię przed sobą płatny członek zarządu Michał Karłowski wyjaśnił zebranim, że powstała na przestrzeni jednego roku. We wrześniu i październiku podlegała konsultacji.

- Główną jednostką, która to prowadziła, było Centrum Pomocy Rodzinie - pani dyrektor Błaszczuk. Strategia dotyczy praktycznie wszystkich kwestii związanych z naszym życiem społecznym. W strategii jed-

nie nasz powiat uwzględnił kwestię związaną z ekonomią społeczną. Ekonomia społeczna to jest nowy kierunek rozwiązywania trwałego bezrobocia i tutaj trzeba przyznać, że punkt związany z ekonomią społeczną pozwala zupełnie inaczej podejść do naszego trwałego bezrobocia. Tam jest wiele elementów, które oceniają, stawiają diagnozę i pokazują, jak w naszym społeczeństwie wiele problemów można starać się rozwiązać, a w zasadzie, co jest najważniejsze - profilaktycznie działać przeciwko temu. To problemy, nie żadna patologia, bo to dotyczy nas wszystkich, to przemoc i inne kwestie, które strategia przedstawia. W imieniu moim i myślę, że większości kolegów i koleżanek radnych chciałem podziękować za taką ciężką pracę związaną z opracowaniem tej strategii - powiedział Michał Karłowski.

Zwrócił też uwagę, że należy ją dopracować i uwzględnić uwagi, jakie pojawiły się podczas dyskusji na komisji.

Przewodniczący Rady Powiatu Marek Kubacki zwrócił uwagę, że brakuje w niej kwestii dotyczącej ochrony zdrowia, tym bardziej, że w naszym powiecie jest bardzo wysoka umieralność na choroby krążenia.

- A ja również dziękuję pani Kasi za tę trudną pracę, a to są słowa konstruktywnej krytyki, ale w pozytywnym odbiorze - dodał przewodniczący rady.



W gronie osób, które przyłączyły się do podziękowań, znalazła się również radna Halina Szymańska. - Dziękuję panu Michałowi za przyjęcie uwag, pozostając w nadziei, że strategia zostanie rozbudowana. W poszanowaniu dla pracy, jaką pani Kasia włożyła w opracowanie tej strategii, pomimo że mamy uwagi, oczywiście będziemy głosować za - powiedziała.

Dyrektor PCPR Katarzyna Błaszczuk ze swojej strony podziękowała wszystkim osobom, które współtworzyły strategię.

- Tak jak mówiłam wcześniej na komisjach, przed sesją, to do PCPR-u napływały wszystkie materiały

związane z tą strategią ze wszystkich wydziałów Starostwa Powiatowego, z jednostek organizacyjnych powiatu, a także ze wszystkich pięciu gmin wchodzących w skład powiatu łobeskiego - wyjaśniła dyrektor.

Zastanawiające, że nikt nie zajął się, co dalej działo się z materiałami, które napływały do PCPR i kto faktycznie wykonał opracowanie. Pozostaje pytanie czy praca PCPR polegała na wysłaniu zapytań i zebraniu materiałów oraz przekazaniu ich firmie? Wiadomo, że strategia kosztowała 10 tys. zł - tyle zarząd powiatu przekazał dla PCPR, a PCPR - firmie. Za co więc te podziękowania? MM

Godziwe zarobki – dla kogo?

(POWIAT). Podczas październikowej sesji Rady Powiatu radny Zbigniew Pałubiak martwił się o godziwe wynagrodzenia dla dyrektorów. Starosta Ryszard Brodziński postawił jednak na godziwe wynagrodzenia pracowników.

Dyrektorzy podwyżek nie dostali, w związku z czym na podwyżki dla pracowników była większa pula do podziału.

Przy informacji dotyczącej podwyżki w wysokości 3 proc. (czyli poniżej inflacji) dla pracowników starostwa radny Zbigniew Pałubiak dopytywał, czy ona dotyczy również dyrektorów, choć ta kwestia była wyjaśniana już wiele razy. W odpowiedzi usłyszał, że nie. Taka decyzja została podjęta ze względu na fakt, iż starostwo w Łobzie, po-

dobnie jak inne jednostki samorządowe, musi zaciskać pasa, ze względu na zmiany w ustawodawstwie. Coraz trudniej bowiem zamknąć budżety.

W kuluarach obrad mówiło się, że ta kwestia budzi już wiele kontrowersji, choć różnice w zarobkach pomiędzy pracownikami a dyrektorami są znaczące. Dyrektorzy nie powinni narzekać na wysokość swoich pborów, które w porównaniu do dochodów mieszkańców powiatu są i tak wysokie. Wynoszą one od około 6 do 6,6 tys. zł miesięcznie, a na koniec roku dodatkowo dostają trzynastą pensję, czyli wypłatę za friko. Dla porównania pracownicy starostwa zarabiają od 1.700 zł do 4. tys. zł (kierownicy), oczywiście brutto. W tym roku nie tylko dyrektorzy, ale i zarząd Powiatu: starosta, wicestarosta, członek zarządu, se-

retarz i skarbnik również podwyżek nie otrzymali.

Niektórzy dyrektorzy w roku ubiegłym otrzymali podwyżki wyrównujące do pozostałych dyrektorów. Przykładowo dyrektor Domu Dziecka zarabiał o 1200 zł mniej niż dyrektor PCPR, przy czym w Domu Dziecka nie ma zastępcy dyrektora w przeciwieństwie do PCPR i z pewnością większa jest odpowiedzialność, więcej pracowników i trudniejsza praca. Mimo podwyżki i tak dyrektor Domu Dziecka ma niższe uposażenie niż dyrektor PCPR. Podwyżka więc była wynikiem bardziej sprawiedliwego wypłacania należności za pracę, niż to miało miejsce dotychczas. W roku ubiegłym podwyżkę otrzymała również dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Resku, która pracowała bez zastępcy, ma pod sobą 100 pra-



owników i 140 pensjonariuszy wymagających ciągłej opieki i kontroli, a pensja dyrektor była taka sama jak dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy, który posiada zastępcę i ma zdecydowanie mniej pracowników pod sobą oraz całkiem inny zakres obowiązków i odpowiedzialności.

Podwyżek diet nie będą mieć również radni powiatowi. MM

Gabinet Kosmetyczny

Flak założenia 1996

Masaż i akupresura

Kontakt, miejsce i umawianie wizyt Gabinet Kosmetyczny w Nowogardzie ul. Zielona 3 tel. 091 392 07 14

Ponadto polecamy SOLARIUM w systemie SLI INTENSIVE, bezbolesne przekłuwanie uszu i innych części ciała, zabiegi kosmetyczne, hennę, depilację, świecowanie uszu.

Zapraszamy Czynne codziennie do 20.00

JUBILER

skup złota i srebra,
naprawa, sprzedaż

**NAJMODNIEJSZE WZORY
ŚLUBNYCH
OBRĄCZEK**

grawer gratis!

72 - 310 Płoty
ul. Jedności Narodowej 33

tel. 607 687 690



Kwiaciarnia "Lucyńska"

- WIEŃCE - WIAZANKI - WIAZANKI ŚLUBNE -
- STROIKI - DEKORACJE OKOLICZNOŚCIOWE -

Zapraszamy: **pon-pt 9-17, sobota 9-14**

Również zamówienia telefoniczne, możliwy dowóz

Tel. 91 397 45 58, 721 039 383, ul. Podgórna 8, Łobez



LGD Centrum Inicjatyw Wiejskich

z a p r a s z a

mieszkańców Gmin

do wzięcia udziału w cyklu szkoleń pod nazwą:
**ROZLICZANIE PROJEKTÓW (KONSTRU-
OWANIE WNIOSKÓW O PŁATNOŚĆ I
SPRAWOZDAŃ)**

Szkolenia są elementem Projektu: "Centrum Wspierania Inicjatyw Wiejskich szansą wzmocnienia potencjału organizacji pozarządowych Powiatu Łobeskiego"

ZAGADNIENIA:

1. Wniosek o Płatność - wprowadzenie do tematyki rozliczania projektów,
 2. Sprawozdanie do Wniosku o Płatność/ Oferty - jak wygląda i jak je prawidłowo sporządzić,
 3. Opracowywanie Wniosku o Płatność - zajęcia praktyczne na podstawie przykładowego Małego Projektu
- Uczestnicy: członkowie rad sołeckich, organizacji pozarządowych, osoby fizyczne - grupa 12 osób w każdej gminie

Terminy szkoleń:

- Gmina Łobez - 13-16.11.2012 godz. 15:00 - 19:30, Szkoła Podstawowa nr 1, Łobez
 - Gmina Resko - 27-30.11.2012 godz. 15:00 - 19:30, Centrum Kultury Resko,
 - Gmina Węgorzyno - 6-9.11.2012 godz. 15:00 - 19:30, Urząd Gminy Węgorzyno,
 - Gmina Dobra - 3-6.12.2012 godz. 15:00 - 19:30, Urząd Gminy Dobra,
 - Gmina Radowo Małe - 19-22.11.2012 godz. 15:00 - 19:30, Gminny Ośrodek Kultury, Radowo Małe
- Zgłoszenia przyjmuje: Organizator - Lokalna Grupa Działania Centrum Inicjatyw Wiejskich, Łobez, ul. Niepodległości 13, tel. 91 57 37 329, 691 060 485



CENTRUM
WSPIERANIA
INICJATYW
WIEJSKICH
W ŁOBEZIE

Projekt współfinansowany ze środków Ministerstwa Pracy i
Polityki Społecznej w ramach Programu Operacyjnego
Fundusz Inicjatyw Obywatelskich



ZAKŁAD USŁUG TRANSPORTOWO-SPRZĘTOWYCH I ROBÓT DROGOWYCH PAWEŁ BIEĆ



**TRANSPORT:
CIĘŻAROWO-SAMOWYŁADOWCZY
DOŚTARCZANIE PIASKÓW I ŻWIRÓW**



**USŁUGI:
KOPARKO-SPYCHOWE, DŹWIGOWE
MASZYN DROGOWYCH
UTYLIZACJA GRUZU, PAPY, ETERNITU
ROZBIÓRKI BUDOWLI**



Czesław Bieć - Pełnomocnik

78-500 Drawsko Pom. Ul. Łąkowa 19

tel./fax 094 363 34 01
kom. 602 637 277
kom. 502 637 155

Idealne miejsce
na wasze wymarzone

wesele

tel. 506 016 130

www.centrum-wesela.pl

Zatrudnię

DORĘCZYCIELA

na terenie Reska

tel.: 533 302 771

mail: goleniow@inpost.pl

SKUP SKŁAD OPAŁU

Łobez ul. Północna 10 (teren GS)

ZŁOMU,

MAKULATURY,

SPRZĘTU ELEKTRYCZNEGO,

SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO

Jerzy Spurek
698 676 984



WULKANIZACJA



OPONY



FELGI



HAMULCE



ZAWIESZENIE



MECHANIKA



KLIMATYZACJA



GEOMETRIA KÓŁ



AKCESORIA DO KÓŁ



MALOWANIE



PRANIE TAPICERKI



OLEJE

Firma Handlowo - Usługowa

tympol

Zbigniew Tymoszczyk

ul. Waryńskiego 15,
73-150 Łobez
tel./fax 091 397 40 56
tel. kom. 0508 050 008
e-mail: info@tympol.pl

OKAZJA

**Podmurówki
prefabrykowane
/różne rodzaje/**

pod siatkę, panele
ogrodzeniowe i pergole
ogrodowe od 18 zł/mb netto



produkcja i montaż

Z nami urządzisz swój ogród



Betoniarnia Łobez.
Plac Spółdzielców 1
73-150 Łobez.
tel. 503 559 503
betoniamialobez@interia.pl

Biuro Ogłoszeń Tygodnika Łobeskiego

Tel. 91 39 73 730; 504 042 532

Zamiast Niemiec - Drawsko?



(POWIAT). Miała być współpraca z Niemcami w ramach ofert pracy, ale prawdopodobnie nie będzie. Bariera jest język. Zostaje natomiast oferta firmy Kabel-Technik-Polska z Drawska Pom.

O problemach związanych z dalszą współpracą z zaprzyjaźnionym powiatem niemieckim opowiadał dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Jarosław Namaczyński podczas sesji Rady Powiatu.

- Na razie podchodzimy bardzo ostrożnie, ponieważ od 1 stycznia będziemy mieli dwóch pracowników mniej. Mamy ich zatrudnionych z projektu zewnętrznego. Projekt finansowany był od dwóch-trzech lat przez Wojewódzki Urząd Pracy. W jego ramach zatrudnialiśmy dwóch pośredników pracy i doradcę zawodowego. WUP-u już

nie stać na to, aby zatrudniać trzech pracowników, będzie tylko jeden finansowany, czyli doradca zawodowy. Te wszystkie ruchy będą trudniejsze. Nie możemy wchodzić z całą mocą, bo będziemy niewiarygodni, jeśli nie będziemy potrafili na czas zareagować. Musimy dzisiaj wybierać współpracę z Kabel-Technik. Trudno być niepoważnym, by wchodzić w coś z całą mocą i później nie wywiązywać się z tego. Do tej pory takie kontakty czynił dział programów. Dzisiaj nie mamy żadnej osoby w tym dziale. Wysłaliśmy e-maile z zapytaniem do strony niemieckiej, kto z nich potrafi mówić po polsku, bo dzisiaj nie mamy już możliwości proszenia znajomych, by tłumaczyli nam pewne rzeczy fachowo. Tak było kiedyś - grzecznościowo, ale dzisiaj to się już kończy - powiedział dyrektor PUP. MM

Budowa kanalizacji w przyszłym roku

(RESKO). Kanalizację w rejonie ulic Sportowa - Kopernika - Gdańska będzie kładła firma Eko-Bet Sp. z o.o. za kwotę 2.829.220 zł z Rzęsicy (gm. Złocieniec).

W przetargu na to zadanie stanęło siedem firm, najwyższą cenę zaofერowała firma poznańska, która zaproponowała, że wykona je za kwotę 5.100.703 zł.

W ramach zadania zostaną położone grawitacyjne kanały ściekowe o długości 4878,5 m, przebudowana przepompownia ścieków w ulicy Sportowej, położona kanalizacja deszczowa o długości 320,5 m. Zostanie również odtworzona nawierzchnia w zakresie budowanej kanalizacji sanitarnej obszar.

Investycja realizowana jest dla ścieków, które tłoczone są do przepompowni znajdującej się w ulicy Sportowej, czyli w rejonie ulic: Sportowa - Kopernika - Gdańska. Przekazanie placu firmie Eko-Bet już nastąpiło, jednak prace ziemne rozpoczną się na wiosnę. Zakończenie planowane jest do końca przyszłego roku. W ulicy Krakowskiej i Mickiewicza zostanie wybudowana kanalizacja deszczowa.

Zadanie wykonywane jest na zlecenie spółki Wodociągi i Kanalizacje w ramach Związku Miast i Gmin Pojezierza Drawskiego, które składało wnioszek o dofinansowanie. Około połowę kwoty przeznaczanej na budowę sieci będzie musiała pokryć spółka. MM

340 tys. zł kary za wycięcie drzew



(ŁOBEZ) Jest już decyzja administracyjna w sprawie wycinki lasu przy osiedlu Hanki Sawickiej. Łobeski Klubu Motocyklowy „Wilk” im. Krzysztofa Daniela za wycięcie bez zezwolenia 23 sztuk drzew ma zapłacić niemal 340 tys. zł. Klub jest stowarzyszeniem zwykłym.

Urząd Miejski w Łobzie zezwolił Klubowi na wycięcie drzew do 10 roku, natomiast wśród wyciętych znalazły się pnie o obwodzie nawet 99 cm (topola osika) 85 cm (sosna), najwięcej drzew miało obwód wynoszący około 60-70 cm.

Przypominamy, że trzy działki, na których wycięto drzewa, Gmina Łobez użyczyła Łobeskiemu Klubowi Motocyklowemu „Wilk”. Karę pieniężną za usunięcie drzew bez zezwolenia wymierza burmistrz, jednak jeśli do usunięcia drzew dochodzi na działkach gminnych, a tak jest w tym wypadku, to karę wymierza starosta. Dlatego też po zawiadomieniu, jakie wpłynęło do starostwa w połowie lipca, wszczęto postępowanie z urzędu w sprawie wymierzenia pieniężnej kary administracyjnej za usunięcie drzew bez zezwolenia.

W sierpniu komisja naliczyła 19 pni po nielegalnie usuniętych sosnach i po 4 topolach. Drzewa usunięto pod przygotowanie toru motocrossowego i do jazdy quadami.

Właścicielem działek jest gmina, posiadaczem klub na podstawie umowy użyczenia (od 2011 do 2021 r.). Klub otrzymał od burmistrza Łobza zezwolenie na prace pielęgnacyjne polegające na wycięciu krzewów i drzew, które nie przekraczają 10 lat. To zezwolenie miało gwarantować możliwość wykonania toru motocrossowego. Pozwolił również wyciąć drzewa, które ten wiek przekraczają, jednak pod warunkiem zgody starosty łobeskiego. Wycięto jednak całą połać, łącznie z drzewami, których wiek określić można na kilkadziesiąt lat – bez zgody starosty.

Tuzrodziło się pytanie, czy urzędnicy powinni byli udać się na teren i wskazać, które drzewa można wyciąć, a na które trzeba mieć zezwolenie. Mówiąc krótko - przekazać teren „w terenie”, a nie na papierze.

- Nie mamy takiego obowiązku, tak samo jak Agencja Nieruchomości Rolnych, która wydierza grunty rolnikom, nie sprawdza czy rolnik wyciął drzewa bez zezwolenia. Zawsze odpowiada posiadacz działki, w tym wypadku klub Wilk. Gdyby jednak ktokolwiek z klubu przyszedł do nas i powiedział, że wchodzi na teren z wycinką, z pewnością nie byłoby problemu i ktoś od nas udałby się na miejsce, aby pomóc. Nikogo jednak u nas nie było – powiedział wiceburmistrz Ireneusz Kabat. MM

Pochwały dla nauczycieli i kilka decyzji w oświacie

(WĘGORZYNO) Co prawda Dzień Edukacji Narodowej już minął, ale dla radnych i burmistrz sesja była okazją do złożenia im życzeń, mianowania na wyższy stopień i poinformowania o kilku ważnych decyzjach dotyczących gminnej oświaty.

Gratulacje za wyniki

Najpierw przewodniczący Rady Miejskiej Jan Mazuro złożył nauczycielom gratulacje za wyniki osiągnięte w minionym roku szkolnym. Trzeba przyznać – gratulacje jak najbardziej uzasadnione, zważywszy na bardzo dobry wynik sprawdzianu choćby szóstoklasistów, przeprowadzony w kwietniu br. Wynik tego sprawdzianu uplasował Gminę Węgorzyno na drugim miejscu, po gminie Radowo Małe, licząc procentowo uczniów z wynikami niskimi (niski, średni, wysoki) oraz pierwsze miejsce w powiecie pod względem uczniów z wynikami wysokimi. W wyniku punktowym średnia obu szkół podstawowych przewyższa średnią osiągniętą w powiecie, województwie i okręgu.

Jeszcze lepszy wynik punktowy egzaminu ma gimnazjum w Węgorzynie, które na przykład w roku 2011 w części humanistycznej, z wynikiem 26,47 zdecydowanie przewyższa średnie liczone dla powiatu (22,27), województwa (23,71), okręgu (23,76) i kraju



Stoją od lewej: Joanna Halama, Kamila Wilczyńska-Nachaj, Lucyna Wolska, Jan Mazuro, Małgorzata Chilakowska, Barbara Franczuk, Monika Kuźmińska, Elżbieta Gębka i Jan Szymko.

(25,31). W części matematyczno-przyrodniczej plasuje się powyżej powiatu, województwa i okręgu i tylko nieznacznie ma gorszy wynik od krajowego. Szwankuje jedynie nauczanie języka angielskiego, bo choć gimnazjaliści wypadli powyżej wyniku powiatu, to razem dość znacznie odstają od wyników województwa, okręgu i kraju.

Nauczycielskie awanse

Na sesji była okazja do uroczystego wręczenia wyższych stopni nauczycielskich. Stopień nauczy-

ciela mianowanego zdobyły panie Joanna Halama i Kamila Wilczyńska-Nachaj. Panie złożyły ślubowanie i przyjęły kwiaty i gratulacje.

Zastępstwo

Burmistrz Monika Kuźmińska poinformowała, że dyrektor Szkoły Podstawowej w Runowie Pomorskim pani Ilona Śmigiełska przebywa na trzymiesięcznym urlopie zdrowotnym, dla podratowania zdrowia (do końca roku). W szkole nie ma wicedyrektora, więc decyzją burmistrz zastępuje ją w obowiąz-

kach nauczycielka pani Małgorzata Chilakowska.

Powierzenie

Zapewne z racji wskazanych powyżej dobrych wyników, burmistrz oznajmiła, że przedłuży powierzenie stanowiska, na kolejne pięć lat, dotychczasowej dyrektor Gimnazjum im. Orła Białego pani Elżbiecie Gębce.

Przewodniczący w imieniu rady oraz burmistrz przekazali życzenia wszystkim nauczycielom w placówkach oświatowych gminy. KAR

Nagroda pośmiertnie?

(POWIAT). Radni powiatowi wystąpią z wnioskiem do kapituły, aby nagrodę Smoka Powiatu za rok 2011 przyznać śp. Wiesławowi Małyszowi. Tak postanowiono podczas obrad Rady Powiatu.

Obrady komisji, które odbyły się przed sesją, przewodniczący Rady Powiatu rozpoczął minutą ciszy ku czci ś.p. Wiesława Małyszka.

Podczas obrad Rady Powiatu z kolei radna Halina Szymańska w imieniu klubu radnych wystąpiła z wnioskiem, aby Rada Powiatu złożyła wniosek o przyznanie nagrody Specjalnej Starosty Łobeskiego dla ś.p. Wiesława Małyszka w kategorii Kultura i sztuka za całokształt pracy. Nad wnioskiem nie było głosowania, nie było też głosów przeciwnych. MM

*„A myśmy szli i szli dziesiątkowani
przez tajgę, step i płataninę dróg
A myśmy szli i szli niepokonani
aż wolną Polskę raczył wrócić Bóg”*

We wtorek pożegnaliśmy
naszą Sybiraczkę

Teodozję Puzyrewską

z Łobza. Odeszła od nas w wieku 82 lat.

Rodzinie szczerze wyrazy współczucia składa
Zarząd Związku Sybiraków Koło w Łobzie

Nowa droga do Bonina, następna w Rogówku



(POWIAT). Dzisiaj zostanie podpisana umowa z firmą, która wybuduje kolejną leśną drogę pożarową, tym razem w Rogówku.

Podczas wakacji trwały prace na drodze łączącej Świętoborzec z Boninem. Na miejscu wcześniejszej, piaszczystej drogi powstała tłuczniowa, pozwalająca na swobodny przejazd. Długość wyremontowanej drogi wynosi 2,5 km. Wybudowała ją firma STW K. Lewiński z Nowogardu za kwotę 1.204.558 zł.

Obecnie droga zamknięta jest dla ruchu, bowiem musi uleżeć się, nim wjadą na nią samochody. Budowa drogi trwała 1,5 miesiąca i została zakończona we wrześniu, od tego czasu ruch wzbroniony jest na okres trzech miesięcy. Później droga będzie do użytku, będąc łącznikiem

między Świętoborcem a Boninem. Problem uczestnicy ruchu będą mieli po wyjeździe z lasu, na odcinku gminnym. Tam bowiem pozostała droga piaszczysta ze sporymi dziurami. Gmina Łobez nie mogła skorzystać ze współpracy z Nadleśnictwem, wykorzystując jedno postępowanie przetargowe z braku pieniędzy w budżecie. Ale, aby stan drogi pomiędzy częścią nadleśnictwa i gminy nie odstawał zbyt, gmina w ramach własnych środków wyrówna część należącą do niej.

Kolejne zadanie tego typu będzie realizowane w Rogówku. Przetarg na wykonanie drogi został rozstrzygnięty w połowie października. Drogę przeciwpożarową o długości 1,7 km wykona firma Mabud z Gryfic za kwotę 464.691 zł. MM



POWIATOWE KRYMINAŁKI

Nietrzeźwi kierujący

W dniu 21.10.2012 r. w Łobzie Ignacy Z., mieszkaniec gminy Łobez, kierował samochodem Peugeot znajdując się w stanie nietrzeźwości (0,66 mg/l) alkoholu w wydychanym powietrzu, czym naruszył zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych wydany przez sąd w Łobzie.

W dniu 21.10.2012 r. w Runowie Pom. Piotr A., mieszkaniec gminy Dobra, kierował samochodem BMW znajdując się w stanie nietrzeźwości (0,44 mg/l).

W dniu 21.10.2012 r. w Resku Andrzej K. kierował samochodem Renault, znajdując się w stanie nietrzeźwości (0,98 mg/l).

W dniu 24.10.2012 roku w Resku Andrzej W., mieszkaniec Reska, kierował rowerem w stanie nietrzeźwości wyrażonym wynikiem (1,14 mg/l) alkoholu w wydychanym powietrzu.

Kierujący w stanie po spożyciu alkoholu

W dniu 21.10.2012 r. w Węgorzynie Robert P., mieszkaniec gminy Węgorzyna, kierował motorowerem znajdując się w stanie po spożyciu alkoholu (0,13 mg/l).

Naruszył zakaz

W dniu 21.10.2012 r. w Podlipcach, Przemysław M., mieszkaniec Węgorzyna, kierował qudem pomimo zakazu kierowania wszelkimi pojazdami orzeczonymu przez sąd w Łobzie.

Okradł bar

W nocy z 21 na 22.10.2012 r. w godz. 22.30-7.30 w Węgorzynie, przy ul. 3 Maja, nieznan sprawca, po uprzednim wyłamaniu rolety i wybiściu szyby w drzwiach wejściowych baru „Laguna”, dostał się do środka,

skąd zabrał sprzęt oraz produkty żywnościowe, powodując straty na szkodę mieszkanki Węgorzyna.

Wykorzystał Unię

W dniu 22.10.2012 r. w Gardnie nieznan sprawca dokonał kradzieży tablicy informacyjnej dotyczącej budowy drogi z funduszy UE, czym działał na szkodę Urzędu Miejskiego w Węgorzynie.

Ukradł telefony

W dniu 23.10.2012 r. w Węgorzynie nieznan sprawca, na stacji paliw HL, ukradł pozostawione na kontuarze dwa telefony komórkowe Nokia i Samsung, o łącznej wartości 300 zł, czym działał na szkodę mieszkańca miejscowości Rodzynek.

Zderzenie z sarną

W dniu 23.10.2012 r., na drodze Sułkowo - Mieszewo, Dorota G., mieszkanka gminy Dobra, kierując samochodem Suzuki uderzyła w sarnę, która wybiegła na jezdnię, powodując uszkodzenie pojazdu.

Ukradł tablice rejestracyjne

W okresie od godz. 21.00 dnia 22.10.2012r. do godz. 6.30 dnia 23.10.2012r. w Węgorzynie, na ul. Grunwaldzkiej, nieznan sprawca ukradł dwie tablice rejestracyjne z samochodu, czym działał na szkodę mieszkańca Węgorzyna.

Uderzył w zgrabiarkę

W dniu 24.10.2012 r., na drodze Łobez - Rogówko, kierujący pojazdem Mitsubishi, najprawdopodobniej nie dostosował prędkości do panujących na drodze warunków, w wyniku czego wpadł w poślizg i uderzył w zgrabiarkę ciągniętą przez ciągnik rolniczy. Uszkodzeniu uległ pojazd oraz zgrabiarka.

**Panu Zdzisławowi Urbańskiemu
wyrazy współczucia
z powodu śmierci**

teściowej

składają Burmistrz Łobza
oraz pracownicy Urzędu Miejskiego
w Łobzie

**Panu Ryszardowi Wojewódka
wyrazy współczucia
z powodu śmierci**

matki

składają Burmistrz Łobza,
Radni Rady Miejskiej
oraz pracownicy Urzędu Miejskiego
w Łobzie

Spotkanie w ramach projektu System Ewaluacji Oświaty

Z ławy obywatelskiej w sprawach oświaty

W Zespole Szkół im. T. Kościuszki w Łobzie 18 października 2012 r. Kuratorium Zachodniopomorskie zorganizowało wojewódzkie spotkanie w ramach projektu System Ewaluacji Oświaty Nadzór pedagogiczny. Realizuje go Ośrodek Rozwoju Edukacji wraz z Uniwersytetem Jagiellońskim w Krakowie.

Było to pierwsze takie spotkanie w naszym województwie. Zasadą programu jest nawiązywanie podczas takich spotkań współpracy edukatorów z lokalnym środowiskiem w ramach Ławy Obywatelskiej. Do rozmowy o sprawach edukacji zapraszani są dyrektorzy szkół, nauczyciele, rodzice, uczniowie, przedstawiciele biznesu, organizacji społecznych i mediów. Mają za zadanie wypracować i rekomendować władzom własne wnioski w sprawach lokalnej polityki oświatowej, a władze powinny publicznie się do nich odnieść. Przyczynkiem do dyskusji są wystąpienia „biegłych” (ktoś z władz, wizytator ds. ewaluacji, dyrektor i dziennikarz).

Gdy zaproponowano mi wystąpienie, zgodziłem się, gdyż obywatele mają prawo i powinni zabierać głos w ważnych sprawach lokal-

nych, nawet nie będąc specjalistami. Każdy głos składa się na opinię publiczną, a od siły tej opinii zależy jakość demokracji.

„Biegli” mieli zapoznać się z raportami z ewaluacji szkół i przekazać swoje opinie. Słowo ewaluacja na tym spotkaniu powtarzane było kilkadziesiąt razy, więc najpierw trzeba jego znaczenie przybliżyć wszystkim. Rozporządzenie MEN z 7 października 2009 r. definiuje ewaluację jako praktyczne badanie oceniające przeprowadzane w szkole lub placówce. Niektóre definicje są czysto technologiczne, jak ta: jest to proces zbierania informacji i ich interpretacja w celu podejmowania decyzji. Ale są też rozszerzające: wydawanie opinii o wartości pracy szkoły poprzez systematyczne, jawne, zbieranie i analizowanie informacji o tej pracy w odniesieniu do znanych celów, kryteriów i wartości.

Te pierwsze skupiają się na technologii, ta ostatnia i kilka innych poszerzone są o sferę aksjologiczną, czyli wartości. Jak więc widać, już przy definiowaniu pojęcia – im dalej w las, tym więcej drzew. Jak ze wszystkim. Więc i ja zapaściłem się w ten las, mając już na wyjściu problem z oceną szkół „w odniesieniu do znanych celów, kryteriów i wartości”. Czy rzeczywiście znamy te cele, kryteria i wartości?

Jako „biegły” zapoznałem się z raportami z ewaluacji szkół w powiecie łobeskim. Akurat tu zrobiono ich sporo, bo np. w powiatach drawskim, świdwińskim i gryfickim ich nie zrobiono. Może za jakiś czas będą wszystkie.



Na początku wystąpienia zastrzegłem, że będę wypowiadał się jako obywatel, co zwoleńczo mnie z trzymaniem się sztywnych ram programu. Był w tym cel zupełnie inny, niż tylko brak szacunku dla ustanowionych reguł. Chodziło o to, że przeglądając raporty, dostrzegłem obywatelskim okiem pewne sprzeczności, o czym chciałem powiedzieć.

By te wątpliwości wyluszczyć, zacząłem od tego, co zresztą przedstawiłem, że ważny jest tu podział na technologię i aksjologię (sferę wartości). Uderzyło mnie w raportach, że sprowadzają one badanie szkół do technologii, badając, czy szkoła robi to czy tamto lub nie robi.

Ministerstwo zdefiniowało 17 wymagań wobec szkół dotyczących najróżniejszych dziedzin: od wyników nauczania, realizacji obowiązującej podstawy programowej, przez rozwijanie aktywności i umiejętności społecznych uczniów, współpracę z rodzicami, po organizację pracy placówki, w tym jej warunki lokalowe i wyposażenie. Każde z tych wymagań dana szkoła lub placówka może spełnić na poziomie od A do E. Przykładowy raport zawiera wnioski z ewaluacji i ocenę końcową, np. szkoła ma koncepcję pracy – B, oferta edukacyjna umożliwia realizację podstawy programowej – B, procesy edukacyjne mają charakter zorganizowany – C, są efektem współdziałania nauczycieli – B, kształtuje się postawy uczniów – B, są działania służące wyrównywaniu szans edukacyjnych – B, itd. Raport opisuje sytuację w szkole taką, jaka jest. Niestety, niewiele z tego wynika. Przypomina to

trochę sytuację z Moliera (U licha! Już przeszło 40 lat mówię prozą, nic o tym nie wiedząc), gdy dowiadujemy się nagle, że mamy kółka pozalekcyjne, że „w szkole podejmowane są działania wychowawcze mające na celu zmniejszenie zagrożeń oraz wzmacnianie pożądanych zachowań” albo że „uczniowie osiągają sukcesy edukacyjne na miarę swoich możliwości”.

Mam nieodparte wrażenie, że skupienie się na technologii nauczania odciąga nas, obywateli i rodziców, od zainteresowania sferą aksjologiczną oświaty. Gdy ktoś każe nam wykopać dołek, umysł technologiczny od razu znacznie konstruować łopatkę, a umysł aksjologiczny zapyta – po co? Najlepiej te wątpliwości opisał mi przed laty socjolog prof. Piotr Gliński, który stwierdził, że może być demokracja proceduralna i uczestnicząca. Proceduralna (technologiczna) sprowadza się do tego, że raz na 4 lata mamy wolne wybory, mamy podział władz, mamy wolne media, czyli spełnione są podstawowe warunki demokracji, a ona nie działa. Pomimo spełnienia tych warunków większość badanych wypowiedziała się, że nie ma żadnego wpływu na życie publiczne.

Obawiam się, że podobna pułapka czyha na polską oświatę w ujęciu technologicznym. Mamy coraz lepszą bazę edukacyjną i coraz mniej uczniów, coraz więcej orlików, ale pustych, masę pracowni komputerowych i młodzież znającą tylko gry, wykształconych absolwentów, którzy zupełnie nie szanują własnego kraju i najchętniej by stąd wyjechali, masę programów o bez-



pieczeństwie, z jednoczesnym wzrostem przestępczości w szkołach, mamy coraz lepszą bazę edukacyjną, a jednocześnie – jak przeszedł się chociażby wyniki egzaminów z ostatnich trzech lat – z roku na rok spada poziom nauczania. Zatrważające wręcz są wyniki sprawdzianu szóstoklasistów w niektórych gminach, gdzie wynik niski (w skali niski, średni, wysoki) osiągnęła aż połowa uczniów rocznika. Takie dane są dla gmin: Brojce (52,6%) i Karnice 48,1% w powiecie gryfickim, Ostrowice (50%) i Czaplonek (40,7%) w powiecie drawskim, Kozielice (68,2%) w powiecie pyrzyckim, Dobrej (47,2%) w powiecie łobeskim itd. Co to oznacza? Połowa uczniów w tych gminach będzie w przyszłości wykluczona z udziału w rozwoju społecznym.

Czy System Ewaluacji Oświaty jest w stanie odpowiedzieć na pytania – dlaczego tak się dzieje? Rozumiem, założenia programu nadzoru pedagogicznego mają swoje ramy badawcze i swój podmiot oraz cel badań i trudno żądać, by SEO odpowiadał na wszystkie pytania.

Dla mnie z kolei to spotkanie posłużyło do zastanowienia się nad innymi problemami i było próbą ogarnięcia oświaty jako całości. Zapytania o to, czy chcemy kształcić obywateli, czy tylko robotników do fabryk, czy chcemy uczyć myśleć, czy tylko powielać schematy, czy chcemy uczyć adaptacji do zmieniającej się rzeczywistości, czy też chcemy kształcić postawy twórcze zmieniające rzeczywistość, czy mamy jeszcze jakiś system wartości i przekonań, który chcemy wpajać młodym ludziom, czy porzuciliśmy już wszelką wiarę i nadzieję i będziemy uczyć dzieci, jak kopać dołki i zarazem oduczać dawania pytań – po co?

Oby nie stało się z oświatą tak jak z naszą demokracją proceduralną, że zostaną spełnione wszelkie wymagania i procedury, a nie uzyskamy efektu społecznego w postaci wykształconych, świadomych, twórczych i uczestniczących w demokracji obywateli. Bo chyba o to chodzi? Ale być może do tego nie potrzebne są nowe programy badawcze i ileś tam wymagań narzucających szkołom, lecz zmiana celów edukacyjnych, powrót do zasadniczych pytań – po co uczymy, dla kogo, ku czemu?

Zdaję sobie sprawę, że w obecnych warunkach samorządu i państwa te pytania zdają się być naiwne, ale czasami warto się nad nimi zastanawiać.

Kazimierz Rynkiewicz

Za parkowanie na drodze w lesie - mandat

(POWIAT). W związku z faktem, że w lasach pojawiły się grzyby, strażnicy leśni przypominają, że parkować wolno, ale tylko w miejscach wyznaczonych. Na terenie naszych lasów są tylko dwa takie miejsce. Za parkowanie przy drodze grozi mandat. Być może informacja już spóźniona, bo przyszły przymrozki a w kraju spadł śnieg.

Las to dom dzikich zwierząt, a my jesteśmy tylko gośćmi i jako goście mamy obowiązek szanować prawa zwierząt, w tym: zachować ciszę i nie niszczyć ich środowiska naturalnego. Często o tym zapominają właściciele samochodów i psów. Za takie zapomnienie grozi kara grzywny nawet do 5 tys. zł.

Mimo iż spokojnie można zbierać grzyby w lasach nie wolno parkować na drogach leśnych – tak mówi Ustawa o lasach (Dz. U. 0545.435). Na terenie powiatu łobeskiego tylko w dwóch miejscach można pozostawić pojazd – na parkingu przy jeziorze Głębokim oraz na parkingu przy jeziorze Karwowo. W pozostałych miejscach nie wolno parkować. Zakaz ten dotyczy również poboczy dróg.

Samochodem do lasu można wjechać tylko drogami otwartymi dla ruchu pojazdów. Ustawa o lasach wyraźnie mówi, że postój pojazdów dozwolony jest tylko w miejscach oznaczonych, przepisy te nie dotyczą jedynie podmiotów gospodarczych, które wykonują czynności służbowe. Postój bądź wjazd do lasu drogą, która nie jest otwarta dla ruchu pojazdów, jest wykroczeniem i płaci się za to karę grzywny, która wynosi od 20 do 5 tys. zł i nie ma znaczenia czy ktoś zrobił to umyślnie czy nie.

Drogi prowadzące przez las, jeśli nie są gminne, powiatowe, wojewódzkie albo krajowe, zgodnie z ustawą z dnia 21 marca 1985 roku nie są drogami publicznymi (DZ.U. 2007, Nr19, poz. 115 ze zmianami). Jeśli któraś z dróg jest drogą gminną albo powiatową, to zakaz wjazdu i zatrzymywania się nie dotyczy.

„Jeśli natomiast nie jest drogą publiczną, lecz jest drogą leśną to wjazd pojazdem silnikowym, zaprzęgowym lub motorowerem dopuszczalny jest tylko wtedy, gdy droga ta jest oznakowana drogowskazami dopuszczającymi ruch po tej drodze. Jeżeli zatem droga prowadząca przez las nie jest drogą publiczną i nie została oznakowana drogowskazem dopuszczającym ruch, to na taką drogę nie wolno wjechać pojazdem silnikowym, zaprzęgowym ani motorowerem. Nie jest istotne czy na takiej drodze ustawiono znak zakazu ruchu,



istotne jest jedynie to, że nie ma drogowskazu dopuszczającego ruch po takiej drodze.” W lasach stanowiących własność Skarbu Państwa zakaz jest generalny.

Quady i konie w lesie

Od kilku lat modne wśród właścicieli quadów są wycieczki po drogach leśnych, rozjeżdżanie stanowisk chronionych, a nawet jazdy po podestach nad jeziorami. Już wjazd do lasu quadem na drogi zamknięte dla ruchu jest wykroczeniem. Jeżeli jednak następuje rozjechanie np. chronionego bagienka lub stanowiska roślin chronionych to jest to już przestępstwo z art. 187 lub 181 k.k.

Konno można wjeżdżać tylko drogami leśnymi wyznaczonymi przez nadleśniczego, drogą publiczną oraz drogą leśną z drogowskazem, że jest dopuszczona do ruchu. W pozostałych wypadkach poruszanie się po drogach leśnych konno jest wykroczeniem. Jedynym wyjątkiem zakazu poruszania się po lesie samochodami, parkowania gdziekolwiek się chce, rozjeżdżaniem dróg, „paleniem gum”, kreśleniem ósemek na drogach, krzyżowaniem – są lasy prywatne i prywatne drogi.

Psy w lesie

W miastach nie ma wyznaczonych miejsc, w których czworonogi mogłyby się wybiegać. Jest natomiast bardzo dużo tabliczek z napisem „zakaz wprowadzania psów”. Z tego względu, szczególnie w okresie grzybobrania, psy często puszczone są luzem w lasach. Ale tutaj też nie wolno. Taki spacer z psem po lesie może skończyć się grzywną w wysokości 500 zł.

Czy to jednak oznacza, że absolutnie nie wolno wchodzić z psem do lasu? Oczywiście nie, pies powinien być na smyczy i w kagańcu, nawet jeśli właściciel psa twierdzi, że pupil

jest łagodny i przyjacielski, bo często zdarza się, że pupil ów zwyczajnie właścicieli nie słucha i idzie sobie w las, a czasem jakąś sarenkę pogoni. Problem w tym, że sarenki są sprinterami i na długich dystansach nie radzą sobie. Mają niezwykle delikatną skórę i bardzo łatwo je zranić, wystarczy że pies zahaczy zębami o brzuch. Sarna umiera w okropnych męczarniach, pies wraca do właściciela zadowolony z siebie, a właściciel nawet nie musi o niczym wiedzieć. Nawet jeśli właściciel zauważy zranione zwierzę i poinformuje weterynarza, leśnika itd. to jedynym ratunkiem dla zwierzęcia jest skrócenie jego męzarni, czyli śmierć. Zagonionych zwierząt i zranionych przez psy jest niezwykle dużo, stąd zakaz puszczenia ich bez smyczy i bez kagańca, nawet jeśli jest to kanapowy pupil, wychowany w mieszkaniu na czwartym piętrze. Całkowity zakaz wprowadzania psów dotyczy rezerwatów i parków narodowych.

Puszczanie psa luzem w lesie to też ryzyko dla samego właściciela. Bo gdy pupil zaatakuje dziką np., to wówczas dzik zaatakuje psa. Pies po ratunek przybiegnie do właściciela i taki obrót sprawy może skończyć się tragicznie niekoniecznie dla dzika.

Znana jest mi historia, opowiedziana przez pracowników Zakładu Usług Leśnych, gdy to jeleni podszedł do nich. Miał rozpruty brzuch. W oczach cierpienie. Zadzwonili po myśliwego... Niedawno też publikowaliśmy zdjęcie zagryzionej sarny w lasach niedaleko Wysiedla. Miała podgryzione gardło. Psy zostawiły sarnę, nie były głodne. Po prostu ją upolowały.

W lasach obowiązują takie same zasady jak wszędzie. Nie wolno parkować i wjeżdżać gdzie się chce i jak się chce, a psy mają być na smyczy, tylko kary mogą być bardziej dotkliwe. MM

Kto zarobił, kto stracił, kto zyskał?

W dniu 23 października 2012 r przed Sądem Okręgowym w Szczecinie zawarta została ugoda pomiędzy Gminą Łobez a Stowarzyszeniem MLKS Światowid w sprawie rozliczenia pożyczek nr 4/p/2010, nr 5/p/2010 i nr 2/p/2011. Z prośbą o zawarcie takiej ugody zwrócił się do Burmistrza Gminy Zarząd MLKS Światowid. Po uzgodnieniu warunków ugody i akceptacji tych warunków przez obie strony zawarto ugode.

Zarząd MLKS Światowid, jak i wszyscy członkowie i zawodnicy zarejestrowani w klubie odetchnęli z ulgą. Jednak mimo pozytywnego rozstrzygnięcia wciąż pozostają mieszane uczucia.

Z jednej strony „Światowid” ma ponownie wolne konto, może normalnie działać, poszukiwać sponsorów, ubiegać się o realizację projektów, bo będzie mógł się z ich realizacją wywiązać, a komornik nie zabierze pieniędzy, które na dany projekt wpłyną. Tu zyskaliśmy wiele. Z drugiej strony za „friko” mamy zapłacić 1.946 zł kosztów wynikających z opłaty sądowej i kwotę 1.829,33 zł tytułem wszczętego na wniosek Gminy postępowania zabezpieczającego tj. kosztów komornika. Kwota pożyczki otrzymana od Gminy 155.676,58 zł nie zmieniła się

i nikt nigdy ze strony Zarządu MLKS Światowid nie kwestionował jej zwrotu i jej wysokości do zwrotu. Nie negowano również zasadności jej zwrotu, jedynie uzależniano termin jej zwrotu od wpływu pieniędzy na konto stowarzyszenia od EUROREGIONU POMERANIA. Własnych środków nasze stowarzyszenie nie posiada, po co za to dodatkowe koszty 3775.33 zł?

Gmina za to, że skierowała sprawę przeciwko Stowarzyszeniu MLKS Światowid do sądu, musi zapłacić 1.946 zł kosztów opłaty sądowej i kwotę 1.829,33 zł tytułem postępowania zabezpieczającego tj. kosztów komornika, razem 3775,33 zł. To strata obciążająca nas wszystkich mieszkańców gminy Łobez. Co zyskała Gmina, kierując sprawą do sądu? Nic, bo kwota 155676,58 zł i tak miała trafić na konto Gminy.

Reasumując, licząc łącznie koszty, jakie poniosą obie strony, to 3.892 zł zarabia sąd w Szczecinie, 3.658,66 zł zarabia komornik w Łobzie, a kwota 155.676,58 zł, której nikt nigdy nie kwestionował i nie wymigiwał się od zwrotu, nie zwiększyła się i będzie oddana, lecz z dodatkowymi kosztami, które obciążą jedynie Gminę i Stowarzyszenie. Miejmy nadzieję, że Gmina (czyli mieszkańcy) nie poniesie dodatkowo kosztów z tytułu obsługi prawnej. Czy trzeba było tak kosztownej

awantury, szumu medialnego, żeby dojść do porozumienia? Czy Burmistrz musiał oddawać sprawę do sądu? Czy nie można było, zanim Burmistrz oddał MLKS Światowid do sądu, zawrzeć takiej ugody? Przecież pismo o wydłużeniu terminu spłaty pożyczki było złożone. Czy ugoda zawarta przed sądem jest inną od spisanej poza sądem?

Jeszcze jedno, gdyby MLKS Światowid nie wystąpił z prośbą o zawarcie ugody i tej ugody nie podpisano, koszty całej „imprezy”, bo jak to nazwać inaczej, na dzień 23.10.2012 r. wyniosłyby 15.042,66 zł. Nie wiem czy płakać, czy tupać nogami ze złości, ale nie to jest najważniejsze w tej sprawie, najważniejsze jest, że stowarzyszenie z długoletnią tradycją „Światowid” dalej istnieje. Po to zaczęłam tam działać i teraz już mam nadzieję, że spokojnie postaram się dokończyć ustabilizowanie sytuacji w „Światowidzie” i wokół niego. Uważam, że tak kosztownej nauki nie było potrzeba naszej organizacji, jak i naszym mieszkańcom. Przecież można rozwiązywać nieporozumienia wzajemnym zrozumieniem i przy choć odrobinie wzajemnego zaufania. Żeby się dobrze działo trzeba rozsądku, spokoju, zrozumienia, pokory oraz szacunku. Ja starałam się to wnieść w kontakty z Gminą, jak i innymi. Bo płaszczyzna porozumienia jest

nie tylko dla mnie, to dla tej młodzieży, którą zrzesza MLKS Światowid.

Teraz mam pytanie - niech mądrzy tego świata mi powiedzą, jak stowarzyszenie, które prowadzi wyłącznie działania statutowe, zarobić ma na te koszty? Jak zarobić 3775,33 zł, aby zwrócić zgodnie z zawartą ugodą Gminie? Stowarzyszenie nie prowadzi działalności gospodarczej, nie ma dochodów. Wszystkie darowizny, kwesty przeznaczane są na cele statutowe Stowarzyszenia, a czy te koszty to cel statutowy Stowarzyszenia? Zarząd bez żadnej dotacji z Gminy starał się, aby Stowarzyszenie funkcjonowało i dalej istniało i niestety musimy zrobić wszystko, aby słowa dotrzymać. Kwota kosztów poniesiona przez Gminę i Światowid to 7.550,66 zł. Kwota ta bardzo przydałaby się w Stowarzyszeniu, naprawdę bardzo. Pozostaje żal, ale i radość, że jeden spór zakończony i nadzieja, że to się nie powtórzy. Przez podpisanie ugody zaiskrzyła też pewność, że współpraca na linii Gmina Stowarzyszenie MLKS Światowid zostaje odbudowana i jestem pewna, że losy młodzieży Stowarzyszenia MLKS Światowid nie pozostaną już tylko w rękach zarządu, ale we współpracy Zarządu MLKS Światowid z Gminą, czyli Burmistrzem i Radą Miejską.

Prezes MLKS ŚWIATOWID ŁOBEZ
Grażyna Karłowska



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Ośrodek Pomocy Społecznej w Resku realizuje projekt „POMÓŻ SOBIE - od bierności do aktywności” współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Uczestnicy projektu to grupa 10 kobiet i 8 mężczyzn z rodzin korzystających z pomocy społecznej w wieku 15-25 lat, zagrożonej wykluczeniem społecznym. W ramach aktywnej integracji zrealizowano warsztat wyjazdowy „Komunikacja i umiejętności społeczne”, który odbył się w dniach 10 - 12 sierpnia 2012r. w Dymaczewie k/Poznania. Uczestnicy mieli możliwość zwiedzania Poznania, korzystania z atrakcji hotelowych takich jak basen, sauna jacuzzi, a ponadto obejrzeli film „Step Up” w 3D. W okresie 6-9 sierpnia br. odbyły się Warsztaty „ABC Zarządzania budżetem domowym”, których celem była nauka racjonalnego dysponowania budżetem domowym. Drugi warsztat wyjazdowy „Moja kariera zawodowa” odbył się w dniach 31 sierpień - 1 wrzesień w Pobierowie. Oprócz zajęć szkoleniowych można było korzystać z atrakcji hotelowych takich jak basen, sauna. Bliska odległość od morza sprzyjała spacerom. Ponadto dodatkową atrakcją był wyjazd na paintball, gdzie uczestnicy mogli sprawdzić się na polu boju.

Kolejnym działaniem było rozpoczęcie przez grupę uczestników kursu prawa jazdy kat.B, który trwa od czerwca do grudnia 2012 r. Trwają również spotkania indywidualne z psychologiem.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Resku



Ogłoszenie można nadać emailem: wppp1@wp.pl

(wpłata na konto)
PKO BP Oddział I w Łobzie
72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

NIERUCHOMOŚCI

Powiat łobeski

Sprzedam dom z garażem w Resku, 180 mkw., działka 600 mkw. Cena do negocjacji. Tel. 667 808 758

Powiat świdwiński

Wynajmę lokal pod działalność gospodarczą + toaleta; 24 mkw. Świdwin 3 Marca, 1 tys. zł, po remoncie. Tel. 607 129 519

Powiat gryficki

Kupię gospodarstwo lub grunt rolny. Tel. 664 944 635

Powiat drawski

Sprzedam dom w Drawsku Pom. 126 mkw. - cena 290 tys. zł oraz 2 działki budowlane. Tel. 607 798 595

ROLNICTWO

Bohnhorst InterHANDEL
Kupujemy pszenicę paszową i konsumpcyjną, pszenżyto, jęczmień, żyto, owies, kukurydzę, rzepak, łubin, bobik, peluszkę, groch oraz słonecznik.
Sami odbieramy, konkurencyjne ceny, szybka płatność!
Pełen pakiet ubezpieczeń rolnych!
Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o.
Tel. 91 43 57 720, 91 43 141 43.

USŁUGI

Powiat gryficki

Sala w Pogorzeliczy do wynajęcia na wesela. Możliwość zakwaterowania. Atrakcyjne ceny. Kontakt tel. 502 412 274.

Powiat świdwiński

Rzuć palenie – wystarczy 1 zabieg: nerwice, depresje, alergie, nadwaga. Gabinet Świdwin, tel. 880 400 739.

Powiat drawski

Glazurnik: fachowo, solidnie. Telefon - 691 580 603.

Region

GARAŻE, WIATY BLASZANE, DOWÓZ GRATIS, MONTAŻ. Tel. 598 334 536, 605 286 058, 661 953 331. PRODUCENT GO-STAL PRZECHLEWO. U nas najtaniej

PRACA

Powiat gryficki

Praca fizyczna, Resko, Gryfice, Trzebiatów. Tel. 609 311 340

Region

Przyjmę do pracy w gospodarstwie rolnym traktorzystę, kombajnistę na nowoczesny sprzęt rolniczy (możliwość zamieszkania). Tel. 887 101 209.

Przyjmę stróża do pracy w gospodarstwie rolnym, rencistę lub emeryta. Tel. 887 101 209.

MIESZKANIA

Powiat łobeski

Łobez sprzedam lub zamienię kawalerkę 31 mkw. po remoncie. Cena 65 tys. zł. Tel. 881 296 108

SPRZEDAM MIESZKANIE W WĘGORZYNI! Pow. 53 mkw., w bloku na II piętrze. 2 pokoje + piwnica. Mieszkanie własnościowe spółdzielcze. Cena: 110 tys. Tel. 663-248-859.

Stacja do wynajęcia w Łobzie, dwa pokoje, kuchnia, łazienka. Tel. 607 129 519.

Powiat drawski

Sprzedam kawalerkę 25 mkw. w Drawsku Pom. ul. Żłocieniecka. Cena 75 tys. zł. Tel. 663 768 423.

Powiat świdwiński

Sprzedam mieszkanie bez czynszowe, 2 pokoje z kuchnią, 40 mkw., po kapitalnym remoncie, bez nakładu finansowego, w Sławoborzu. W miejscowości kościół, bank, szkoła, przychodnie lekarskie, sklepy i poczta. Tel. 500 308 446.

INNE

Powiat łobeski

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego: Łobez, ul. Warcista-wa 2 (Os. Książąt Pomorskich). Tel. 091 397 59 24, 505 972 167.

Sprzedam rower górski - miejski z wyposażeniem. Tel. 798 532 506

Powiat drawski

Telefon TP SA 25 zł, oddam abonament telefoniczny z numerem w Drawsku Pom. Tel. 505 495 783

Powiat gryficki

Pieski maltańczyki do odbioru. Tel. 694 228 183

Region

Tłumacz przysięgły j. francuskiego. Kołobrzeg. Tel. 094 3521058 , 694 667 941.

BIZNES

Powiat gryficki

Wynajmę lokal w centrum Gryfic na małą działalność - biuro, tanio, tel. 509-530-096.

Dając ogłoszenie do Tygodnika Łobeskiego ukaże się ono w tej samej cenie także w trzech innych gazetach: **Tygodniku Pojezierza Drawskiego Gazecie Gryfickiej i Wieściach Świdwińskich**

To niedrogo - sprawdź.
Łobez, ul. Słowackiego 6;
tel. 91 39 73 730; e-mail: wppp1@wp.pl

ul. Niepodległości 28 Łobez 73-150
500 702 855
500 702 884
www.mk-kwadrat.pl

MIESZKANIA SPRZEDAŻ

ŁOBEZ ul. Browarna- kawalerka, III piętro, pow. 30 mkw	- CENA 75.000 zł
ŁOBEZ ul. Obrońców Stalingradu, 3 pokoje, II piętro, pow. 53,37 mkw+garaż	- CENA 180.000 zł
LESIĘCIN - 4 pokoje, parter, pow. 74,65 m ² +garaż	- CENA 120.000 zł
ŁOBEZ - kawalerka, parter, pow. 34,14 m ²	- CENA 73.000 zł
ŁOBEZ - kawalerka, II piętro, pow. 38,54 mkw	- CENA 93.000 zł
ŁOBEZ - 2 pokoje, II piętro, pow. 42,8 mkw	- CENA 80.000 zł
ŁOBEZ - 2 pokoje, parter, pow. 44,45 mkw	- CENA 88.000 zł
ŁOBEZ - 2 pokoje, I piętro, pow. 55,59 mkw	- CENA 105.000 zł
ŁOBEZ - 2 pokoje, I piętro, pow. 33 mkw	- CENA 120.000 zł
ŁOBEZ - 2 pokoje, parter, pow. 66,97 mkw	- CENA 120.000 zł
ŁOBEZ - 2 pokoje, IV piętro, pow. 47,95 m ²	- CENA 124.000 zł
ŁOBEZ - 2 pokoje, IV piętro, pow. 49,7 mkw	- CENA 155.000 zł
ŁOBEZ - 3 pokoje, pow. 47,95 m ²	- CENA 110.000 zł
ŁOBEZ - 3 pokoje, IV piętro, pow. 53,57 mkw	- CENA 127.000 zł
ŁOBEZ - 3 pokoje, parter, 64,51 mkw	- CENA 130.000 zł
ŁOBEZ - 3 pokoje, II piętro, pow. 57,8 mkw	- CENA 135.000 zł
ŁOBEZ - 3 pokoje, III piętro, pow. 58,5 mkw	- CENA 149.000 zł
ŁOBEZ - 3 pokoje, IV piętro, pow. 61,28 mkw	- CENA 150.000 zł
ŁOBEZ - 3 pokoje, II piętro, pow. 57,8 mkw	- CENA 154.000 zł
ŁOBEZ - 3 pokoje, I piętro, pow. 67,66 mkw	- CENA 155.000 zł
ŁOBEZ - 3 pokoje, IV piętro, pow. 51,19 mkw	- CENA 165.000 zł
ŁOBEZ - 3 pokoje, parter, pow. 66,7 mkw	- CENA 229.000 zł
ŁOBEZ - 4 pokoje, II piętro, pow. 56,23 mkw	- CENA 154.000 zł
ŁOBEZ - 4 pokoje o pow. 56,1 mkw, parter	- CENA 145.000 zł
ŁOBEZ - 4 pokoje, IV piętro pow. 56,23 mkw	- CENA 160.000 zł
ŁOBEZ - 4 pokoje, I piętro, pow. 57 mkw	- CENA 175.000 zł
ŁOBEZ - 4 pokoje, 67,89 mkw, III piętro	- CENA 185.000 zł
ŁOBEZ - dwupoziomowe, 5 pokoi, pow. 100,9 mkw	- CENA 250.000 zł
ŁOBEZ - 2 mieszkania o pow. 48,3 mkwi 25,43 mkw	- CENA 180.000 zł

BEZPŁATNA POMOC W UZYSKANIU KREDYTU

Policja ma najwyższy procent zaufania społecznego, więc go nie psujmy

Czy policjanci naruszyli prawo?

(ŁOBEZ). Sprawa zachowania policjantów w stosunku do mieszkańca Łobza, który w minionym tygodniu opublikował list na naszych łamach – trafiła do prokuratury. O tym, czy postępowali właściwie, zadecyduje prokuratora bądź – sąd. Osobno trwa postępowanie wewnętrzne w komendzie.

Nowy komendant KPP Robert Nowak chciałby, aby policja działała sprawnie a policjanci byli postrzegani pozytywnie przez społeczeństwo. Z postrzeganiem działań i zachowania niektórych policjantów nie do końca tak jest, a świadczy o tym list zamieszczony na naszych łamach w ubiegłym wydaniu. Przypominamy, że mieszkaniec Łobza wskazał, że potraktowano go jak groźnego przestępcę, w momencie, gdy trzymał w ręku piwo. Mimo iż wielokrotnie powtarzał, że sam pójdzie do wozu policyjnego, szarpano nim i poprowadzono jak bandziora zagrażającego bezpieczeństwu publicznemu.

O te kwestie podczas posiedzenia Rady Powiatu dopytywał wiceprzewodniczący Rady Powiatowej Paweł Marek.

W odpowiedzi komendant Robert Nowak wyjaśnił, że w takich sytuacjach postępowanie zależy od sytuacji. W tym konkretnym przypadku prowadzone jest wewnętrzne postępowanie wyjaśniające, które ma na celu wyjaśnienia z punktu widzenia policji, czy doszło do naruszenia prawa przez policjanta.

- Sprawa trafiła do prokuratury, która będzie oceniać postępowanie policjantów w kontekście wypowiedzi potencjalnych osób, które brały udział w tym wykroczeniu. Ta osoba może złożyć wyjaśnienia w toku postępowania prokuratorskiego, złożyć skargę bezpośrednio do mnie, czy też do organów nadrzędnych, może złożyć zawiadomienie o popełnieniu przestępstwa do prokuratury. Jest szereg dróg, w tej chwili nie jestem w stanie ocenić, jaki był przebieg zdarzenia, bo nie ma zakończonego postępowania wyjaśniającego i prokuratura również jest na etapie wstępnego badania tej sytuacji. W kontekście zdarzenia ogólnie, każdy ma prawo bronić się na łamach prasy, w postępowaniu wyjaśniającym, czy też w postępowaniu karnym. Decyzja należy do prokuratury, ewentualnie do sądu w zależności od tego jaka sytuacja tak naprawdę zaistniała.

Tak mówił komendant w 25 października w czwartek. W poniedziałek otrzymaliśmy z KPP w Łobzie oficjalną odpowiedź na list, zredagowany przez oficera prasowego KPP w Łobzie.

„W odpowiedzi na list, który został nadesłany do redakcji Waszej gazety i zamieszczony w poprzednim numerze, informuję, iż faktycznie w dniu 6 października 2012r funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Łobzie podjęli interwencję w miejscu publicznym, jednakże jej przebieg był odmienny od przebiegu opisanego w liście, który został przesłany do Waszej redakcji. Interweniujący policjanci w trakcie

wykonywanych czynności służbowych, jakie podjęli wobec osoby, która swoim zachowaniem tj. spożyciem alkoholu w miejscu publicznym wyczerpywała znamiona wykroczenia z art. 43(1) ust 1 Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi zostali znieważeni. Obecnie Prokuratura Rejonowa w Łobzie wszczęła w tej sprawie śledztwo o czyn z art 226 par 1 k.k. tak więc wszelkie okoliczności tego zdarzenia zostaną wyjaśnione w toczącym się postępowaniu karnym. Ponadto w Komendzie Powiatowej Policji w Łobzie toczy się również postępowanie wyjaśniające w tej sprawie.” - czytamy w odpowiedzi.

Czy policjanci muszą stresować?

Podczas sesji Rady Powiatowej w Łobzie płatny członek zarządu Michał Karłowski poinformował komendanta policji o jeszcze jednym zdarzeniu z prośbą o uczulenie policjantów na to, aby nie wprowadzali poczucia zagrożenia w szczególności wobec matek z dziećmi.

- Wracam wieczór. Oświetlony plac Spółdzielców. Patrol policji zatrzymał samochód. Kontrolują mamę z dzieckiem z zespołem Downa. Dziecko wystraszone, trzech policjantów otoczyło samochód, wieczór. Już nie raz widziałem takie zdarzenie, próbowałem poprosić o złagodzenie stanu zagrożenia, ale oczywiście nic to nie dało. Oczywiście uważam, że słusznie zatrzymali, ale pytam się czy aż takie to musi być zagrożenie i taki stopień zastrasze-

nia tych osób? Widzę, że są młodzi policjanci, mam zięcia policjanta i powiem tak: wielu chłopaków wymaga pewnej dyscypliny osobistej. Nie widzę żadnego zagrożenia, żeby taki stan wprowadzać, zwłaszcza kiedy matki jeżdżą z dziećmi, jeśli już był przedstawiony dokument, to po co nerwy, płacz dziecka. Ja nie godzę się na taki sposób, nawet słuszny zatrzymanie. Można to załagodzić, bo nikt nie ucieka. W takim przypadku będę zgłaszał to za każdym razem, prosiłbym o zwrócenie uwagi. Policja ma najwyższy procent zaufania społecznego, więc go nie psujmy.

W odpowiedzi komendant odparł, że zwróci uwagę na to, by w przypadku braku zagrożenia ze strony osób kontrolowanych, podejście policjantów nie powodowało zastraszania. MM

Wyniki Zespołu Szkół w Łobzie

(ŁOBEZ). W 2012 r. LO ukończyło 90 absolwentów, do egzaminu maturalnego przystąpiło 86 osób. 9 osób nie zdało. Technikum Zawodowe ukończyło 15 absolwentów. Do matury przystąpiło 10. Zdawalność w technikum wyniosła 70 proc.

Interesująco przedstawia się wynik egzaminów ustnych obowiązkowych, gdzie z języka polskiego średnia procentowa punktów wyniosła 53,5 proc, przy średniej wojewódzkiej 66,8, a tym samym LO w Łobzie pozostało sporo za średnią wojewódzką.

Zgoła inaczej przedstawiają się wyniki egzaminów z języków obcych, gdzie średnia punktów z języka angielskiego po poprawkach wyniosła 65,4 proc. (64,9 przed), natomiast średnia wojewódzka była niższa i wyniosła 63,5 proc. Podobnie egzamin z języka niemieckiego wypadł w Łobzie lepiej, niż wynosi średnia wojewódzka, bowiem w Łobzie średnia punktów to 63,5 proc. natomiast wojewódzka – 54,7 proc.

Wyniki egzaminów pisemnych wypadły porównywalnie do wojewódzkich, przy czym z języka polskiego średnia wypadła znacznie lepiej od wojewódzkiej i średniej punktów w OKE z języka angielskiego wyniki również były wyższe. MM

Łobzianie zalegają 160 tys. zł w podatkach

(ŁOBEZ). We wrześniu minął termin trzeciej transzy opłat podatkowych od nieruchomości. W sprawozdaniu burmistrza Łobza za okres od 1 sierpnia do 31 września czytamy, że łobzianie w podatkach zalegają, a magistrat śle pisma z ponagleniem. Umarzać za bardzo nie chce.

W zakresie spraw finansowych: wydano: 23 decyzji dla podatników łącznego zobowiązania pieniężnego, 7 decyzji dla podatników podatku rolnego, 70 decyzji dla podatników podatku od nieruchomości, 4 decyzje dotyczące odmowy umorzenia podatku od nieruchomości (osoby fizyczne), 6 decyzji rozłożenia na raty (odroczenia podatku od nieruchomości), w tym: 1 na kwotę 819 zł, termin zapłaty do lutego 2013 r., 1 na kwotę 197 zł, termin zapłaty - do 10 stycznia 2013r.; 1 na

kwotę 1.037 zł, termin zapłaty ostatniej raty - do 15 stycznia 2012; 1 na kwotę 387 zł, termin zapłaty - do 17.10.2012 r.; 1 na kwotę 1.265 zł, termin ostatecznej spłaty 30.01.2013r.; 1 na kwotę 3.684 zł, termin spłaty 31 sierpnia 2012 r., 2 decyzje o umorzenie zaległego podatku od nieruchomości w wysokości 412 zł oraz umorzenie odsetek 35 zł (osoby fizyczne), 3 decyzji o odmowie wszczęcia postępowania w sprawie umorzenia podatku od nieruchomości, 2 decyzje umorzenie podatku od nieruchomości, w łącznej kwocie 4.090 zł wraz z odsetkami. Udzielono 10 odpowiedzi o figurowaniu podatników w ewidencji podatkowej, wezwano 28 podatników do złożenia informacji na podatek od nieruchomości (dotyczy zmiany klasyfikacji gruntów).

Magistrat w tym czasie wysta-



wił: 11 zaświadczeń o niezaleganiu w podatku, 21 zaświadczeń o wielkości gospodarstwa rolnego, 111 upomnień z tytułu zaległości podatkowych, w tym: 30 dla osób prawnych, 81 dla osób fizycznych, 203 tytuły wykonawcze, w tym: 40 na łączną kwotę 120.395 zł (dotyczące zaległości podatkowych osób prawnych), 163 na kwotę 41.357 zł (dotyczące zaległości podatkowych osób fizycznych). op

Dzień Edukacji Narodowej w Szkole Podstawowej nr 1 w Łobzie

14 października to Dzień Edukacji Narodowej - tradycyjne święto pracowników oświaty. W naszej szkole wielką wagę przykładamy się do tradycji i obrzędowości, dlatego dzień ten jest zawsze szczególny - nie tylko dla nauczycieli, ale także dla uczniów.

Głównym punktem uroczystości jest zawsze uroczysty apel, na który zaproszeni są emerytowani pracownicy szkoły, dyrekcja, nauczyciele, a także przedstawiciele organu prowadzącego i Rady Rodziców.

Spotkanie odbyło się w piątek, w pięknie udekorowanej sali. Apel prowadziła Maja Buksa, przewodnicząca samorządu Uczniowskiego. Z serdecznymi życzeniami i słowami refleksji zwróciła się do zebranych dyrektor szkoły pani Beata Zapalska. W imieniu Burmistrza na ręce dyrektor życzenia i kwiaty złożyła pani Mirosława Turbak. Zawsze bardzo miłe i wysokie cenione przez nauczycieli są życzenia od rodziców - w ich imieniu wystąpiła pani Małgorzata Wojciechowska.



„Dzień Nauczyciela” to okazja do wyróżnień. Dyrektor Beata Zapalska nagrodziła następujących pracowników: Jolantę Śliwę, Danutę Hamerę, Danutę Szymanek, Krysztynę Mozolewską, Grażynę Tymoszczuk, Aleksandrę Żuk-Kopczyńską, Grażynę Madej, Andrzeja Zapalskiego i Władysława Kościu-

kiewicz. Nagrodę Burmistrza otrzymała wicedyrektor Iłona Osieczko.

Naszą tradycyjną uroczystość uświetnili uczniowie szkoły, którzy pod kierunkiem Sławomiry Kiwały, Bożeny Korniluk, Anny Poczykowskiej-Świrskiej i Małgorzaty Ziemiuk przygotowali roztańczone i

rozśpiewane życzenia. Dekoracje przygotowała Małgorzata Janczura.

Dedykacje dla każdego nauczyciela i pogodna atmosfera tego dnia przyniosły nam radość i sprawiły, że codzienna satysfakcja z pracy pedagogów nabrała uroczystej oprawy.

Ewa Górny

W Węgorzynie pasowanie na gimnazjalistów



W Gimnazjum im. Orła Białego w Węgorzynie odbyło się 22 października 2012 roku pasowanie uczniów klas pierwszych na gimnazjalistów. Jest to uroczystość, która zawsze wzbudza wiele emocji wśród pierwszaków i ich rodziców.

Spotkanie rozpoczęło się wprowadzeniem poszczególnych klas przez wychowawczynie panie Iwonę Auguścik, Joannę Halamę i Annę Kamińską. W asyście sztandaru szkoły, zaproszonych gości, rodziców i pracowników szkoły uczniowie klas pierwszych złożyli przysięgę i zostali pasowani na uczniów. Licznie zebrani rodzice wzięli czynny udział w tej uroczystości, przypri-

nając uczniom tarcze szkolne. Poza tym uczniowie otrzymali prezenty. Wszystkim fundatorom serdecznie dziękujemy.

Po części oficjalnej rozpoczął się koncert zespołu "RIO 13". Jest to zespół muzyków pochodzących z Brazylii. Zespół ten znalazł się w Polsce na zaproszenie Krajowego Biura Organizacyjnego Światowych Dni Młodzi, które odbędą się za niespełna rok w Brazylii w Rio de Janeiro. Zespół ten reprezentuje brazylijską wspólnotę SHALOM, która promuje ŚDM i przede wszystkim głosi w radosny sposób wiarę w Jezusa żyjącego we wspólnocie Kościoła. Młodzię doskonale się bawili. Do zobaczenia za rok! (JL)

Bezpieczne przedszkolaki z Siedlic



(SIEDLICE, gm. Radowo Małe) W czwartek policjanci z Zespołu Dzielnicowych w Radowie Małym odwiedzili przedszkolaków w Siedlicach.

Mundurowi z najmłodszymi poruszali tematy bezpieczeństwa na drodze oraz poza nią. Omówili także zasady bezpiecznego przejścia przez jezdnię, przypomnieli o obowiązku podróżowania w fotelikach i zapinania pasów bezpieczeństwa.

Po części teoretycznej policjan-

ci przeszli do zajęć praktycznych, w trakcie których przedszkolaki prezentowały jak zachowałyby się podczas przejścia przez jezdnię.

Jedną z atrakcji w czasie tego spotkania była możliwość obejrzenia radiowozu policyjnego od wewnątrz. Na koniec spotkania mundurowi rozdali przedszkolakom maskotki „Pancerniki”, które mają przypominać najmłodszym o bezpiecznym podróżowaniu w fotelikach. (kp)

Radowianki na podium Mistrzostw Polski

W dnia 12-14.10.2012 r. w Stargardzie Szczecińskim odbyły się Mistrzostwa Polski Ludowych Zespołów Sportowych w Piłce Koszykowej Kobiet. Patronat honorowy nad imprezą objął prezydent miasta Stargardu Szczecińskiego Sławomir Pajor.

Po eliminacjach wojewódzkich i strefowych do grona najlepszych ośrodków basketu wiejskiego w Polsce awansowała reprezentacja Uczniowskiego Klubu Sportowego Mini Gier z Radowa Małego, z powiatu łobeskiego. W rozgrywkach finałowych podopieczne trenera Mirosława Budzyńskiego zajęły III miejsce. Miejsce medalowe drużyny koszykarek w imprezie rangi ogólnokrajowej to najwyższe osiągnięcie w historii sportu gminy Radowo Małe.

W finale Mistrzostw Polski LZS w Koszykowie Kobiet do lat 20 startowały: WULKS Korona Wschowa (województwo lubuskie), MUKS Chrobry Basket Głucholaży (województwo opolskie), MLKS Rzeszów (województwo podkarpackie), UKS Radowo Małe (województwo zachodniopomorskie).

Reprezentantki UKS z Radowa Małego za zajęcie III miejsca otrzymały Puchar Przewodniczącego Rady Głównej Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe, dyplomy oraz brązowe medale. Wśród wyróżnio-

nych mianem najlepszej zawodniczki turnieju znalazła się radowianka Aleksandra Przygocka.

Od dłuższego czasu Uczniowski Klub Sportowy Mini Gier przy Zespole Szkół Publicznych w Radowie Małym wzorowo realizuje program upowszechnienia sportu dzieci i młodzieży. Pracę wychowawczo-szkoleniową ukierunkowano na rozwój piłki koszykowej w grupach dziewczęcych już od najmłodszych klas. Szkoła spełnia rolę powiatowego i wojewódzkiego centrum rozwoju piłki koszykowej.

Wielkim entuzjastą rozwoju basketu wśród najmłodszych mieszkańców gminy Radowo Małe jest pan Mirosław BUDZYŃSKI - nauczyciel wychowania fizycznego, instruktor koszykówki, organizator niezliczonej ilości turniejów i meczów pod koszami. Dzięki Jego fachowości i zaangażowaniu UKS Mini Gier podejmuje rywalizację z czołowymi zespołami na szczeblu województwa, a nawet kraju. W ostatnich latach zespoły koszykarki wzbogaciły kroniki osiągnięć szkoły o srebrny medal Wojewódzkiej Gimnazjady i dwa brązowe medale Wojewódzkich Igrzysk Szkół Podstawowych. Imprezy koszykarskie rozgrywane w hali sportowej w Radowie Małym stoją zawsze na wysokim poziomie organizacyjnym i sportowym.

Zdzisław Bogdanowicz



Wyniki spotkań finałowych

UKS Radowo Małe - WULKS Korona Wschowa 47:40
 MLKS Rzeszów - WULKS Korona Wschowa 94:29
 MUKS Chrobry Basket Głucholaży - UKS Radowo Małe 82:55
 MULKS Chrobry Basket Głucholaży - WULKS Korona Wschowa 72:32
 MLKS Rzeszów - UKS Radowo Małe 80:43
 MULKS Chrobry Basket Głucholaży - MLKS Rzeszów 50:52

Tabela końcowa Mistrzostw Polski LZS Kobiet

I miejsce MLKS Rzeszów	6 pkt.	226:122
II miejsce MUKS Chrobry Basket Głucholaży	5 pkt.	204:139
III miejsce UKS Mini Gier Radowo Małe	4 pkt.	145:202
IV miejsce WULKS Korona Wschowa	3 pkt.	101:213

IV liga. Urodzinowy prezent trenera Padzińskiego dla kolegów z drużyny

Obserwując sobotni mecz Sarmaty z Kluczewią odniosłem wrażenie, że drużyna gości przystąpiła do niego z założeniem, iż tego meczu z Sarmatą po prostu nie może wygrać, natomiast w grze Sarmaty widać było, że grając nawet na "zmniejszonych obrotach" wcześniej czy później uda się mu strzelić zwycięską bramkę.

Sarmata od początku meczu osiągnął zdecydowaną przewagę w polu, gra toczyła się głównie na połowie Kluczewii, lecz zawodnicy Sarmaty grali na tyle niezdecydowanie, że ani jednej ich akcji nie udało się zakończyć skutecznym strzałem. Bliscy tego byli m.in. D. Mosiądz, który w 10 min. trafił piłką w poprzeczkę, w 25 min. D. Padziński posłał piłkę minimalnie obok słupka, w 29 min. K. Pacelt po centrze trafił piłką w poprzeczkę, a w 30 min. strzał P. Kłęczara bramkarz A. Dąbrowski sparował na rzut różny.

Drużyna Kluczewii pierwszy i jedyne, niecelny strzał w pierwszej połowie oddała w 8 min. meczu.

W drugiej połowie Sarmata grał dalej w dotychczasowym stylu, natomiast bardziej ofensywnie zaczęła grać drużyna Kluczewii i w 54 min. Mariusz Nowicki strzałem z ostrego kąta próbował zaskoczyć Marcina Kamińskiego, lecz piłka po jego strzale minęła prawy słupek bramki Sarmaty. W 59 min. Damian Mosiądz wykonał rajd prawą stroną boiska i po minięciu obrońcy zacentrował piłkę pod bramkę Kluczewii, próbował ją wybić obrońca gości, lecz zrobił to tak niefortunnie, że trafiła ona do Damiana Padzińskiego, który strzałem głową umieścił ją w bramce. Utrata bramki przez Kluczewię spowodowała, że zaczęła ona grać bardziej zdecydowanie, ale oprócz kilku ataków na bramkę Sarmaty, nic więcej nie wynikło.

W 84 min. w środkowej strefie boiska Wojciech Bonifrowski zagrał do Damiana Padzińskiego, który po długim rajdzie, mimo asysty dwóch obrońców, strzelił dla Sarmaty drugiego gola.

W pomeczowej wypowiedzi grający trener Sarmaty Damian Padziński powiedział: - Te dwie dzisiaj zdobyte bramki chciałbym zadedykować swoim kolegom z drużyny, doświadczonym zawodnikom Sarmaty: Piotrowi Grochulskiemu i Wojciechowi Dorszowi, z którymi współpracuję także jako trener, a którzy w ten weekend obchodzą swoje urodziny".

Sarmata Dobra - Kluczewia Stargard 2:0 (0:0)

Bramki dla Sarmaty: Damian Padziński 2 (59' i 84').

Sarmata: Marcin Kamiński, Kamil Pacelt, Piotr Gruchulski,

Wojciech Dorsz (65' Paweł Kowal), Damian Dzierbicki, Piotr Kłęczar, Andrzej Jodłowski, Zdzisław Szwader, Damian Mosiądz (78' Seweryn Wrzesień), Krzysztof Szkup (64' Wojciech Bonifrowski), Damian Padziński oraz w rezerwie: Grzegorz Buczma, Tomasz Dżegan, Emilian Kamiński.

Kluczewia: Artur Dąbrowski, Mariusz Nowicki, Łukasz Rdzeń, Grzegorz Magnuski, Radosław Surma, Radosław Downar, Mateusz Witczak (67' Norbert Pyć), Krystian Ciepiał, Damian Odachowski, Jarosław Zalas, Artur Kościukiewicz (81' Tomasz Filipek); w rezerwie: Aleksander Jarosz, Paweł Surma, Krzysztof Zakrzewski.

Sędzia główny: Piotr Barański, asystenci: Damian Dróżka, Paweł Nagadowski, obserwator: Tadeusz Wygąs. estan

Wyniki i tabele

IV liga

Wyniki 12. kolejki. Sarmata Dobra - Kluczewia Stargard 2:0, Stal Szczecin - Bałtyk Koszalin 0:3, Arkonia Szczecin - Gryf Kamień Pomorski 3:3, Wiekowianka Wiekowo - Ina Goleniów 2:3, Orzeł Wałcz - Leśnik/Rossa Manowo 2:5, Astra Ustronie Morskie - Lech Czaplinek 0:0, Kłos Pełczyce - Hutnik Szczecin 3:2, Rasel Dygowo - Vineta Wolin 2:2.

1. Bałtyk Koszalin	28 42:7
2. Leśnik/Rossa Manowo	27 27:14
2. Vineta Wolin	22 22:11
4. Stal Szczecin	21 22:18
5. Sarmata Dobra	21 22:12
6. Kłos Pełczyce	21 20:18
7. Gryf Kamień Pom.	20 24:16
8. Rasel Dygowo	19 18:16
9. Astra Ustronie M.	18 29:16
10. Arkonia Szczecin	17 22:22
11. Hutnik Szczecin	15 15:17
12. Wiekowianka	11 15:20
13. Lech Czaplinek	11 4:15
14. Kluczewia Stargard	9 12:26
15. Ina Goleniów	6 15:44
16. Orzeł Wałcz	1 5:42

Klasa Okręgowa - gr. Szczecin Płn.

Wyniki 12. kolejki: Tanowia Tanowo - Wybrzeże Rewalskie Rewal 0:1, Pomorzanie Przybiernów - Iskra Golczewo 4:2, Wicher Brojce - Jeziorak Szczecin 0:5, Radowia Radowo Małe - Promień Mosty 2:3, Światowid Łobez - Masovia Maszewo 2:0, Sparta Węgorzyno - Kasta Szczecin 3:1, Chemik II Police - GKS Mierzyn 3:0, Błękitni II Stargard - Flota II Świnoujście 2:3.

1. Flota II Świnoujście	29 39:11
2. Pomorzanie Przyb.	26 38:15
3. Jeziorak Szczecin	24 35:17
4. Sparta Węgorzyno	23 27:20
5. Błękitni II Stargard	19 31:29
6. Światowid Łobez	19 27:30
7. Iskra Golczewo	19 37:23
8. Wybrzeże Rewalskie	18 21:23
9. Wicher Brojce	18 18:24
10. Promień Mosty	17 33:34
11. GKS Mierzyn	17 28:30
12. Tanowia Tanowo	13 18:27
13. Chemik II Police	12 18:28
14. Radowia Radowo M.	10 10:27
15. Masovia Maszewo	8 11:28
16. Kasta Szczecin	4 16:41

A klasa Szczecin gr. 1

Wyniki 9. kolejki: Mewa Resko - Orzeł Prusinowo 8:0, Orzeł Łoźnica - Bałtyk Gostyń 2:4, Jantar Dziwnów - Sowanika Sowno 4:2, Korona Stuchowo - Pionier

Żarnowo 5:0, Fala Międzyzdroje - Sparta Gryfice 1:0, Błękitni Trzygłów - Bizon Cerkwica 6:1.

1. Mewa Resko	21 37:17
2. Fala Międzyzdroje	21 15:8
3. Pionier Żarnowo	17 34:19
4. Błękitni Trzygłów	16 27:26
5. Sparta Gryfice	15 24:20
6. Korona Stuchowo	15 23:17
7. Jantar Dziwnów	15 26:24
8. Orzeł Łoźnica	14 18:14
9. Bałtyk Gostyń	11 18:24
10. Orzeł Prusinowo	5 6:22
11. Sowanika Sowno	4 15:22
12. Bizon Cerkwica	2 6:36

B klasa Szczecin gr. 1

Wyniki 9. kolejki (ostatnia): Bałtyk Międzywodzie - Znicz Wysoka Kamińska 3:0, Pomorzanie II Nowogard - Pomorzanie II Przybiernów 4:1, Gardominka/Polonia II Mechowo - Zieloni Wyszobór 7:0, Jastrząb Łosońnica - Prawobrzeże Świnoujście 3:1, Huragan Wierzchosław - Zalew Stepnica 3:1.

1. Pomorzanie II Now.	22 35:10
2. Pomorzanie II Przyb.	18 21:13
3. Jastrząb Łosońnica	16 28:15
4. Prawobrzeże Świn.	16 25:20
5. Zalew Stepnica	13 24:18
6. Znicz Wysoka Kam.	12 15:18
7. Huragan Wierzchosław	9 14:22
8. Gardominka Mechowo	9 23:33
9. Bałtyk Międzywodzie	9 13:34
10. Zieloni Wyszobór	6 14:29

I klasa juniorów - gr. 1 Szczecin

Wyniki 11. kolejki: Pomorzanie Nowogard - Sarmata Dobra 2:0, Rega Trzebiatów - Fala Międzyzdroje 3:3, Ina Goleniów - Gryf Kamień Pomorski (mecz przełożony), Jantar Dziwnów - Wybrzeże Rewalskie Rewal 5:2, Mewa Resko - Światowid Łobez 6:0, Polonia Płoty - Sparta Gryfice 2:4, Masovia Maszewo - Vineta Wolin 2:0.

1. Ina Goleniów	28 41:9
2. Sparta Gryfice	25 41:20
3. Światowid Łobez	25 58:23
4. Gryf Kamień Pom.	21 40:27
5. Masovia Maszewo	18 23:19
6. Jantar Dziwnów	18 24:27
7. Mewa Resko	17 28:23
8. Wybrzeże Rewalskie	16 34:38
9. Vineta Wolin	13 19:29
10. Pomorzanie Now.	11 27:22
11. Fala Międzyzdroje	10 27:41
12. Polonia Płoty	6 17:44
13. Rega Trzebiatów	6 17:55
14. Sarmata Dobra	3 17:36

Czwarte zwycięstwo Światowida

To już czwarte z rzędu zwycięstwo Światowida, który wygrał z Masovią 2:0 i spory skok w tabeli, na miejsce szóste.

Bramki strzelili: Niedźwiecki w 40 i Nikolańczyk w 80 min. meczu, a bohaterem widowiska na Siewnej został Michał Tchórz, który obronił karnego w 76 min., czym zmienił przebieg meczu, bo gdyby Masovia strzeliła i wyrównała, mógłby potoczyć się zupełnie inaczej.

Światowid: Tchur, Pańka, Petera, Mosiądz, Popielewski, Sygnowski, Stefaniak, Koba, Nikolańczyk, Niedźwiecki, Wielgus oraz Kęsy, Bojanowski, Ostaszewski.

Sparta pokonuje Kastę

Sparta w Węgorzynie pokonuje ostatnią w tabeli Kastę Szczecin, ale tylko 3:1. Dwie bramki zalicza Krzysztof Śmierchalski i jedną Patryk Żurawik.

Radowia niestety przegrywa

Radowia przegrała na własnym boisku z Promieniem Mosty 2:3, przegrywając do przerwy 0:3. W drugiej połowie próbowała odrobić straty i było już blisko, po golach Marcina Grzywacza w 49' i Mariusza Smykowskiego w 60', ale nie udało się.

Mewa gromi

Mewa gromi w Resku, jak przystało na lidera Klasy A, Orła Prusinowo 8:0. Bramki: Grygiel i Ambroziak po 2, Lewandowski, Waszczyk, Stępień i Ryba.

Jastrząb finiszuje na półmetku

W Klasie B nie próżnował Jastrząb z Łosońnicy, który pokonał Prawobrzeże Świnoujście 3:1, po dwóch golach Dawida i jednym Damianem Szkołudów. Ładne zakończenie rundy.

Granie w planie

IV liga – 12. kolejka

03.11.12 (sobota)	11.00 Leśnik/Rossa Manowo - Stal Szczecin
	11.00 Hutnik Szczecin - Wiekowianka Wiekowo
	12.00 Gryf Kamień Pomorski - Kłos Pełczyce
	13.00 Kluczewia Stargard - Rasel Dygowo
	13.00 Ina Goleniów - Sarmata Dobra
	14.00 Vineta Wolin - Orzeł Wałcz
	14.00 Bałtyk Koszalin - Astra Ustronie Morskie
	14.00 Lech Czaplinek - Arkonia Szczecin

Klasa Okręgowa - gr. Szczecin Płn. – 12. kolejka

03.11.12 (sobota)	13.00 Flota II Świnoujście - Chemik II Police
	14.00 Masovia Maszewo - Sparta Węgorzyno
	14.00 Wybrzeże Rewalskie Rewal - Światowid Łobez
	14.00 Jeziorak Szczecin - Tanowia Tanowo
	14.00 Iskra Golczewo - Wicher Brojce
	15.00 GKS Mierzyn - Pomorzanie Przybiernów
	16.00 Promień Mosty - Błękitni II Stargard
	18.00 Kasta Szczecin - Radowia Radowo Małe

A klasa Szczecin gr. 1 – 10. kolejka

03.11.12 (sobota)	13.00 Sparta Gryfice - Błękitni Trzygłów
	14.00 Bałtyk Gostyń - Bizon Cerkwica
	14.00 Pionier Żarnowo - Jantar Dziwnów
	14.00 Orzeł Łoźnica - Mewa Resko
04.11.12 (niedziela)	13.00 Sowanika Sowno - Fala Międzyzdroje
	14.00 Orzeł Prusinowo - Korona Stuchowo

I klasa juniorów - gr. 1 Szczecin – 12. kolejka

03.11.12 (sobota)	Fala Międzyzdroje - Gryf Kamień Pomorski
	Wybrzeże Rewalskie Rewal - Ina Goleniów
	Vineta Wolin - Jantar Dziwnów
	Światowid Łobez - Masovia Maszewo
	Sarmata Dobra - Polonia Płoty
	Rega Trzebiatów - Pomorzanie Nowogard
04.11.12 (niedziela)	13.00 Sparta Gryfice - Mewa Resko

**NA SPRZEDAŻ
DOMY JEDNORODZINNE
W ZABUDOWIE SZEREGOWEJ**
w Nowogardzie przy ul. Gen. Bema
PROMOCJA !!! 220 tyś. zł + działka
tel. 606 047 132, 608 047 127, 91 462 14 40
e-mail: keramzytsc@wp.pl

Zapiski z pamięci (cz. 22)

Mielno

Byłeś w wsi i koniem nie jeździłeś? W dobie traktorów to nawet o konia trudno. Ja miałem to szczęście, że przebywając u znajomych rodziców w Mielnie Łobeskim, miałem to szczęście, że była tam jeszcze pounrowska Baśka. Łagodna, maścią przypominająca fiordinga, dająca się z niechęcią dosiadać na oklep. Moimi obowiązkami było pasienie krów. Tak prawdę mówiąc, to nie był obowiązek, tylko przyjemność. Brałem książkę, psa i 6 krów. Pies Burek sam pilnował porządku, nie pozwalając krowom na żadne wybryki, typu podjadanie po drodze z upraw wzdłuż drogi lub zbyt powolne lub za szybkie przemieszczanie się drogą. W swoim życiu tylko jeszcze raz spotkałem tak wyszalonego pastucha. Pastwisko oddalone było od wioski prawie kilometr, a krowy dostojnie szły prawie jak przedszkolaki pod opieką pań. Na pastwisku też były karne. Ja rozkładałem się z książką w budce chroniącej przed deszczem i słońcem, a krowy chodziły spokojnie po pastwisku w zwartej w grupie. Jeżeli którejś strzeliło coś do łba, to Burek sam wymierzał karę i wprowadzał porządek wieszając się krowie na ogonie. Krowy bardzo szanowały Burka.

Resztę czasu spędzaliśmy na samych przyjemnościach. Należały do nich: dojenie krów gdy nie było prądu (raz), robienie masła w kierzance, chodzenie na ryby, wyprawy na grzbiecie Baśki na pole po ziemniaki i warzywa, kąpiele w jeziorze, jazda na starej Panonii oraz dyskotece w klubie. W związku z tym, że było nas tam siedmioro młodzieży, wakacje te były nader udane. Do tego dochodziło spanie na wonnym sianie. Rozkosz. Skąd nas tam aż tyle młodzieży? Troje dzieci, czyli Wiesia, Teresa i Marysia to były córki Dziadka Janka, Ula była córką znajomych, był też chłopak Teresy i ja z bratem Staszkiem. Opowiadań, żartów i śmiechu było co niemiara. Była też wspaniała pogoda.

Dyskoteka w Mielnie

Na drzewie przed klubem zobaczyłem ogłoszenie o dyskotecę. Ula już wyjechała do domu. Z naszego

towarzystwa nikt nie chciał iść na dyskotekę. Samemu też głupio iść. Ale kilka dni wcześniej wypatrzyłem na plaży śliczną blondynkę. Mając ją na względzie, wybrałem się na dyskotekę. Owszem, blondyna była. Dookoła niej kręciło się sporo chłopaków. Kilka razy zatańczyła, ale przez część dyskotece stała z innymi dziewczynami strzelając oczami w moją stronę. Zdecydowałem się na poproszenie jej do tańca. Widząc, że wielu odmówiła, liczyłem się z ewentualnością. Do tańca poszła chętnie, tak jakby na mnie czekała. Od tej chwili dyskoteka nabrała kolorów. Co niektórzy tańczący kawalerowie zaczęli poszturchiwać nas w tańcu. Zanościło się na niezłą drakę. Wybawienie przyszło z nieoczekiwanej strony. Do świetlicy wszedł znany mi z widzenia rówieśnik. Popatrzył na mnie, uśmiechnął się do mnie, podszedł i przypomniał, że niedawno spotkaliśmy się na Olimpiadzie Marynistycznej w Łobzie. Przeprosił na chwilę moją partnerkę i razem wyszliśmy przed klub. Tam przedstawił mnie komitetowi powitalnemu uzbrojenemu w wyrwaną z plotu sztachety. Aby było nastrojowo, żarówki przed klubem też nie świeciły. Po dyskotece odprowadziłem pannę Teresę do domu.

Brak prądu

Powiecie, a co to jest brak prądu? Zależy gdzie. Zależy też kiedy. Po południowej burzy zabrakło w całym Mielnie prądu. Nic nowego na wsi. W mieście zaraz urywają się telefony w energetyce. A na wsi do telefonu trzeba iść do biura PGR. Brak prądu w PGR-owskiej oborze nie grozi, bo mają agregat. A tu przychodzi wieczorna pora udoju, a prądu nadal nie ma. Dobrze, że to lato i na dworze jeszcze jasno. Organizuje się ekipa dojarzy. Teresa, Marysia i ja na ochotnika. Kiedyś u wujka na wsi próbowałem, ale tylko przez kilka minut. Dziewczyny wprawione, ja nie. W tej konkurencji przegrałem. Wydołem tylko jedną i trochę drugą krowę. Resztę dokończyła za mnie Teresa. Zabrakło mi sił i kondycji w rękach i cierpliwości dojranej krowie, która próbowała kopnąć wiadro, do którego z mozołem dołem. WP

Galeria tygodnika



Julia z Miłozem

Zdjęcie do Galerii tygodnika można wykonać w Foto-Video „Krzyś” w Łobzie, www.fotopyrczak.pl



III ŁOBESKIE BARWY JESIENI wędrownicy turystyki pieszej

Niedziela – 4 listopada 2012 r.

zbiórka: godz. 10:00, Łobez przy fontannie

▪ trasa: Łobez - Diabelski Strumień - las - Diabelski Strumień - jezioro Dybrzno - Łobez

▪ dystans: 13 km – leśne drogi i ścieżki, na przełaj

▪ Zrzuta: 5 zł (płatne podczas zbiórki); członkowie TKKF Łobez (składka 2012) i niepełnoletni - 50%

▪ Frajda gwarantowana = relaks full wypas; posiłek turystyczny i ognisko turystyczne nad jeziorem Dybrzno (Miejskie); morsy mile widziani

▪ przygotowali i prowadzą: Adam Kogut i Elżbieta Jankowska-Kogut

▪ informacje - Adam Kogut, tel. 607881467, adamku@vp.pl

▪ organizator: TKKF Błyskawica Łobez - Klub Turystyki Pieszej

▪ zakończenie - godz. 16:00

Rajd odbędzie się bez względu na warunki pogodowe. Organizatorzy nie zapewniają ubezpieczenia od następstw nieszczęśliwych wypadków. Uczestnicy biorą udział w rajdzie na własną odpowiedzialność. Osoby nieletnie uczestniczą w rajdzie tylko pod opieką osoby dorosłej.

www.tkkf-lobez.eu adamku@vp.pl